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HØNEFOSS-ØST ROTARY-KLUBB 50 ÅR 
Tidlig på høsten 2018, under Willy Hauges presidentår, fant vi ut at 50-års jubileet for Hønefoss-Øst 

Rotary-klubb (RK) sto for tur, siden klubben offisielt ble stiftet 19. mai 1969. Som leder for 

klubbtjenesten fikk Arne Broberg oppgaven å organisere den kommende festen, og undertegnede fikk 

oppgaven å skrive historien, siden jeg også skrev kavalkaden fra 1999 til 2009. Historien skulle være 

ferdig til festen, som tidlig ble fastlagt til lørdag 25. mai 2019. Siden charterfesten, 5-års festen, 10-års 

festen, 25-års festen og 40-års festen alle ble holdt på Sundvolden Hotel, var det naturlig å velge 

Sundvolden Hotel, Gildehuset, også for 50-års festen. Men det viste seg umulig å få Gildehuset, på 

grunn av tidlig avtalt konfirmasjonsarrangement. Når også kuvertprisen ble mer enn 200 kr dyrere på 

Sundvolden Hotel enn på Klækken Hotel, ble det besluttet å holde 50-års festen på Klækken Hotel. 

   Eldste delen av historien om Hønefoss-Øst RK er mye bygget på historien som Birger Garberg skrev 

til 25-årsfeiringen i 1993. Ellers er den basert på årsberetninger, egne notater og erindringer gjennom 

et langt Rotary-liv, pluss bistand fra tidligere presidenter, sekretærer og kasserere. Denne historien gir 

på langt nær et fullt og helt bilde av det som har skjedd i klubben, men den gir historien i grove trekk 

og prøver å gi en oversikt over det som har skjedd gjennom de 50 årene. 

Bjørn Geirr Harsson  

 

 

HILSEN FRA PRESIDENTEN 
Kjære leser 

Som president i jubileumsåret 2019 er det en stor ære og glede å introdusere dette jubileumsskriftet. 

Jeg tillater meg å sitere fra 30-års jubileumsskriftet «Rotarys mål er å gagne andre gjennom å lære våre 

medmennesker å kjenne, ved å stille høye etiske krav til oss selv i yrke og samfunnsliv, og å vise 

respekt og forståelse for alt nyttig arbeid. Rotarianere skal virkeliggjøre Rotarys idealer i privatliv og i 

yrkesliv, og som samfunnsborgere.» Det er like viktig i dagens samfunn som for 20 år siden. 

   Medlemmene som gikk foran fortjener en stor takk for at 

vi er den livskraftige klubben vi er i dag. Av 

chartermedlemmene har vi faktisk fortsatt noen aktive i 

klubben. 

   Så er det damene da. Klubbens første kvinnelige 

medlemmer kom i 2001. Siden har vi hatt jevnt, om ikke 

stort, tilsig av kvinner i klubben. I jubileumsåret finner vi 7 

kvinner blant klubbens 41 medlemmer. 

   Det er en tydelig tendens til at Hønefoss-Øst Rotary-

klubb tiltrekker seg både yngre og nye grupper av 

medlemmer som for eksempel nye landsmenn. Et absolutt 

sunnhetstegn for en middelstor klubb i en middels 

østlandsby.  
   En stor takk til Bjørn Geirr Harsson som har utarbeidet 

dette festskriftet. 

Jeg ønsker alle god fornøyelse med videre lesing. 

Med vennlig hilsen 

Willy Hauge   

(President i Hønefoss-Øst Rotary-klubb) 
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HILSEN FRA GUVERNØREN 

Som distriktsguvernør og medlem av Hønefoss-Øst RK er det en ekstra stor glede for 
meg å kunne gratulere klubben med 50 år på Ringerike. Hønefoss-Øst RK har vært 
min klubb i min tid som rotarianer. Det er også klubben 
som valgte å spørre, og satse på, meg som 
distriktsguvernør i Distrikt 2310. Jeg takker for at dere 
torde å satse på meg. 
Lokalt samarbeid 
I mitt år som guvernør har jeg fått uvurderlig hjelp fra 
klubben i arrangementet av de konferansene distriktet 
gjennomfører. Naboklubben vår har også vært en viktig 
samarbeidspartner. I mitt år er Presidenttreningen 
(PETS) og Distriktsamlingen gjennomført på 
Sundvolden Hotel og Distriktskonferansen på Klækken 
Hotel. Både Hønefoss-Øst RK og Hønefoss-Ringerike 
RK, har stilt seg bak meg i disse arrangementene, det 
gjør meg stolt og glad.  
Gjennom alle år har klubbene på Ringerike 
samarbeidet om både små og store prosjekter. Med 
godt samarbeid er det mulig å skape så mye mer. Det har vi sett både ved prosjektet 
med flytting av oppgangssaga og i år restaurering av det gamle byvåpenet. Dette ble 
gitt som gave til Ringerike kommune og overrakt ordføreren i en flott seremoni 25. 
august 2018 i Pottemakerbakken.  
Årets tema 
Barry Rassin er årets president i Rotary International. Hans tema for året 2018-19 er 
«Be the inspiration». Hans ønske er at vi som rotarianere skal være til inspirasjon for 
hverandre i klubbene, for de vi møter utenom Rotary og for de vi har hjemme. Slik at 
vi kan skape en endring i verden og i hverandre. Gjennom inspirasjon kan vi bli 
inspirert og motivert til å yte mer og bidra til mer for å nå Rotarys mål.  
Barry Rassin sier videre at om vi skal klare å nå målet i Rotarys nye visjon, må vi ta 
vare på den organisasjonen Rotary er, nemlig en medlemsorganisasjon. Det betyr at 
om vi skal klare å yte «service above self» er det viktig at vi først tar vare på 
medlemmene, og vektlegger å formidle kunnskap om Rotary og hva vi står for.  
I Rotary har vi de verktøy vi trenger for å bidra til forandring, men vi som medlemmer 
må ha et ønske om å tjene og yte slik at vi sammen medvirker til å skape fred i 
verden. Som visjonen sier: 

«Together we see a world where people unite and take action to create lasting 
change – across the globe, in our communities, and i ourselves.» 

                                                                         
Lykke til med jubileumsfesten 25. mai 2019 

Lykke til med nye prosjekter som klubben kan arbeide med. 

Lykke til med utvikling av Hønefoss-Øst Rotary-klubb. 

GRATULERER MED DAGEN 19. mai 2019! 

Svein Eystein Lindberg 
Distriktsguvernør 2018-19 
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ROTARY INTERNATIONAL (RI) 

Det var en gang, som det heter i eventyrene. Det var en gang en sakfører i Chicago som 

savnet venner og bekjente til å drøfte tidens spørsmål med. Hans navn var Paul Harris. Han 

kalte i 1905 sammen noen utvalgte menn fra forskjellige yrker i den hensikt å fremme 

vennskapelig kontakt til felles fordel. Meget snart ble den idealistiske side sterkere markert, 

og klubben gikk over til ren servicevirksomhet. Siden vervene i klubben roterte, ble den kalt 

Rotary. Tiltaket førte til dannelsen av Rotary International som i dag er en verdensom-

spennende organisasjon som ønsker å fremme velferd, høye etiske normer i alle yrker og som 

vil bidra til å bygge samhold og fred i verden. Rotarys formål er å gagne andre gjennom å 

lære våre medmennesker å kjenne, ved å stille høye etiske krav til oss selv i yrke og 

samfunnsliv, samt vise respekt og forståelse for alt nyttig arbeid. Rotarianere skal 

virkeliggjøre Rotarys idealer i privatliv og yrkesliv, og fungere som gode samfunnsborgere. 

   I 2019 er det Rotary-klubber i mer enn 200 land og geografiske områder. De er organisert 

som 33 000 lokale klubber med til sammen noe over 1,2 millioner medlemmer, hvorav litt 

under tredjedelen er kvinner. En eventyrlig utvikling.  

 

ROTARY I NORGE OG VÅR EGEN KLUBB 

Den første Rotary-klubben som ble etablert i Norge, var Kristiania Rotary-klubb (RK) med 

stiftelsesdato 1. juni 1922. I Hønefoss ble Hønefoss Rotary-klubb RK stiftet i mai 1948, og 

denne klubben var senere fadder til vår egen klubb, Hønefoss-Øst RK, da den ble stiftet  

19. mai 1969. Siden har Hønefoss-Øst RK vært et av de tusener tannhjul i Rotary International. 

Rotary-klubben vår utgjør i 2019 en av de til sammen 286 klubbene som finnes i Norge med  

10 244 medlemmer. Klubben har i dag 41 medlemmer, hvorav 7 kvinner, det vil si en 

kvinneandel på 17 %. 

   Hønefoss-Øst RK har etter evne forsøkt å fylle Rotary-kravene. Dette heftet vil vise hvordan 

klubben i hovedtrekk har vært drevet, og hva den har engasjert seg i gjennom 50 år, til glede for 

medlemmene og forhåpentligvis til nytte for samfunn og medmennesker. 

 

STARTEN 

Hønefoss-Øst Rotary-klubb (RK) ble, som nevnt, startet etter initiativ fra Hønefoss Rotary 

klubb. Energisk arbeid av en komite med kjøpmann Chr. Larsen som leder ga resultater. Av 

en grundig redegjørelse, skrevet av Chr. Larsen, går det frem at Hønefoss RK flere ganger 

drøftet spørsmålet om å danne en ny klubb ved siden av den gamle. Arbeidet tok ny fart da 

den entusiastiske distriktsguvernøren Peter Wessel fra Drammen sterkt anbefalte opprettelsen 

av en ny klubb. Hønefoss-klubbens president, Albert Nielsen, gikk aktivt inn for oppgaven. 

Chr. Larsen holdt et orienterende foredrag 17. oktober 1968 hvor han la vekt på at 

gjennomsnittsalderen i klubben var for høy, og at det var mange yrker, klassifikasjoner, som 

ikke var representert i klubben. Han anbefalte å starte en ny klubb for å få dekket flere av 

klassifikasjonene. 

   Det viste seg å være sterk stemning for å danne en ny klubb. Chr. Larsen, Carsten D. 

Schrøder og David Kirkaune ble valgt som hurtigarbeidende komite med oppdrag:  

"nærmere å utrede og fremarbeide starten av en ny klubb, samt å utrede grensespørsmålet." 

5. desember 1968 la komiteen frem sin rapport. Den foreslo å innby følgende presumptive 

Rotary-kandidater til et orienterende møte 16. januar 1969: Sigmund Amundsen, Bjørn Tore 

Larsen, Arne Laeskogen, Thor Ellefsen, Bjørn Knoph og Finn Arild Skøien. 

   Peter Wessel utnevnte Chr. Larsen til "Governors Representativ". I januar, februar og mars 

ble det holdt 8 - 10 møter ledet av Chr. Larsen og som regel med David Kirkaune og Carsten 
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Schrøder, eller president Albert Nielsen til stede. Det var dels "interimsstyremøter" og dels 

orienterende møter for påtenkte medlemmer.  

  

 

SKILLE MIDT I E68 (Dagens E16) 

Chr. Larsen beskrev de formelle tema som måtte ordnes etter oppgave fra lederen av Rotary 

International’s kontor i Zürich, Walter Panzar. Det voldte adskillig bry og arbeid å få fastsatt 

den nøyaktige grensen mellom den gamle og nye klubben. Søknaden var bilagt et kart over 

byen Ringerike - men dette hadde ikke betegnelsen E68 (dagens E16) på veien som var 

foreslått som grense mellom klubbene, og heller ikke navnene på bygatene i senteret. Det var 

for øvrig ikke godt nok å oppgi at E68 var grensen mellom klubben. Det ble krevet at grensen 

skulle være en linje gjennom midten av E68. Det har ikke vært noen grenseproblemer mellom 

de to klubbene, men dersom det skulle oppstå problemer i fremtiden, mente de det kunne være 

like greit at grensen ble fastsatt nøyaktig. I Hønefoss ble derfor grensen fastlagt til å gå midt 

gjennom følgende gater: Kvernbergsund Bro–Storgaten–Søndre Torv–Hønefoss Bro–Nordre 

Torv–Torvgaten–Hønengaten–og så midt i E68 til kommunegrensen nord for Nes i Ådal. Her 

kan føyes til at fra omkring 1980 og utover har denne klubbgrensen ikke vært benyttet ved 

opptak av nye klubbmedlemmer. 

   Etter at ytterligere formelle saker var ordnet til Rotary-byråkratiets tilfredshet, ble det holdt 

konstituerende møte i den nye klubben på Hotel Fønix 6. mai 1969 ledet av Chr. Larsen. Som 

gjester møtte guvernør Peter Wessel, president Albert Nielsen, og styremedlemmer i Hønefoss 

RK: David Kirkaune, Torkild Nohre, Paul Aabye, Fridtjof Jørgensen og Lars Dale. 

Interimsstyrets og Chr. Larsens innstilling om at den nye 

klubben stiftes på RIs betingelser ble enstemmig bifalt. 

Klubbens navn ble Hønefoss-Øst Rotary-klubb, og videre 

ble vedtatt geografiske grenser for verving av medlemmer, 

lover, vedtekter og møtedag tirsdag på Hotel Fønix. 

   Som første styre ble valgt: President major Sigmund 

Amundsen, visepresident banksjef Thor Ellefsen, sekretær 

journalist Bjørn Knoph, kasserer disponent Finn Arild 

Skøien og styremedlemmer hotelleier Arne B Laeskogen 

og marketingsjef Bjørn Tore Larsen. Ved klubbens 50-års 

jubileum er fortsatt Finn Arild Skøien aktivt medlem og 

Bjørn Knoph er medlem, men hans helse gjør det vanskelig 

for ham å delta på møtene. 

   Rotary International (RI) aksepterte at klubben var 

dannet på lovlig vis, og klubbens charter ble utstedt 19. 

mai 1969. Dette er dermed den offisielle stiftelsesdatoen 

for Hønefoss-Øst RK. 

 

HOTEL FØNIX VAR STEDET 

Møtevirksomheten startet umiddelbart med 26 medlemmer. Det første ordinære møtet ble 

holdt på Hotel Fønix med Kari og John Olav Rønning som vertskap, tirsdag 13. mai 1969. Fra 

moderklubben møtte advokat C. D. Schrøder som orienterte om internasjonal 

ungdomsutveksling og slo til lyd for samarbeid på dette og andre områder mellom de to 

klubbene. For øvrig ble det etter orientering av presidenten, Sigmund Amundsen, foretatt valg 

av de forskjellige komiteer. Det ble videre valgt utsendinger til President- og 

sekretærmøte/District Leadership Forum i Hotel Klubben, Tønsberg søndag 8. juni 1969. 

Sigmund Amundsen, klubbens 

første president. 
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   Utover sommeren kom den ordinære møtevirksomheten i gang, og protokollen tyder på at 

moderklubben holdt hånd om oss, da det på møtene stadig møtte medlemmer derfra. Chr. 

Larsen kåserte om Rotary og fortalte om oppgaver og om opplegg av møteprogram. Han ga 

også eksempler på et yrkesforedrag ved å fortelle om sin egen bransje - glass og steintøy mv. 

Det første yrkesforedrag ved egne krefter ble holdt av Torolf Teslo Andersen om Ring Bygg. 

3. juni orienterte presidenten om en samtale med guvernør Peter Wessel om en eventuell 

vennskapsforbindelse med Taarnby RK i København. Man ble enig om å si seg interessert i 

kontakt. 

 

ROTARY-MEDLEMSKAP OG CHARTERFEST 

17. juni 1969 ble en merkedag i klubbens historie. Møtet ble holdt på Keyes Norway, Viul, 

der det var omvisning og en orientering ved marketingsjef Bjørn Tore Larsen. Guvernør Peter 

Wessel var tilstede og delte ut Rotary-knappen til medlemmene. Etterpå var det bevertning i 

den vakre Viul Hovedgård. 

   Charterfesten ble holdt på Sundvolden Hotel 6. september 1969. Arrangementet begynte i 

Gildehuset der past guvernør Peter Wessel overrakte Charteret til president Sigmund 

Amundsen. Det var ellers taler og hilsener fra Christian Larsen, past president i Hønefoss RK 

Albert Nielsen og fra klubbens president David Kirkaune. Ved bordet hilste guvernør Knut 

Authen fra Rotary International, og det var en rekke andre hilsener fra naboklubber, og fra 

den danske vennskapsklubben Taarnby ved president Carl Ole Ramberg, som kom den lange 

veien sammen med sekretæren Peter Ehlers. De hadde med seg et nydelig bord-ur som gave, 

og flere av de andre gjestene hadde med seg gode gaver. 

 

BANNER 

Hønefoss-Øst RK fikk raskt sitt eget banner med motiv som fremstilte en stilisert tegning av 

Hønefossen, med et Rotary-hjul plassert sentralt i fossen. Reidar Gythfeldt var mester for 

banneret. Slikt banner var populær gave ved besøk i andre klubber, og vårt banner er spredt 

vidt omkring i verden. Vår klubb har også en fin samling av bannere fra alle verdensdeler. 

Frem til 1990-årene hadde alle Rotary-klubber med respekt for seg selv sitt eget banner. Men 

utover på 2000-tallet synes bannere å være en saga blott.  

Et bilde av klubbens banner smykker forsiden på dette heftet. 

 

MEDLEMMENE 

Rotary var en klubb for menn, og det skulle helst være menn i ledende stillinger. Det ble 

satset på at mange ulike yrker skulle være representert. Da det f. eks i vår klubb kom flere 

bønder med, skilte man mellom skog-bonde, korn-bonde og lignende. Tilsvarende gjorde man 

for andre yrker, altså laget spesifikasjoner som skilte dem litt i klassifiseringen. Fra tid til 

annen ble det laget oversikter over hvilke yrker som var representert i klubben, og ved 

rekruttering prøvde man å få inn yrker som manglet. Utover på 2000-tallet har kravet til yrke 

og ledende stillinger blitt mer underordnet. Rekrutteringen har mer vært rettet mot personer 

som har støttet Rotarys ide og har trivdes i Rotary-miljøet. 

   Diskusjonen om kvinner i Rotary har pågått lenge. Da man fant at Rotary ble berørt av 

likestillingslovens §8, besluttet Rotarys lovråd at Rotary skulle være åpen for begge kjønn. 

Allerede i 1989 fikk den første klubben i Norge kvinnelige medlemmer. Som i svært mange 

Rotary-klubber var det på 1990-tallet også i Hønefoss-Øst RK, motstand mot å ta inn kvinner 

i klubben. Men med tiden endret holdningen seg, og i 2002 fikk Hønefoss-Øst RK sine to 

første kvinnelige medlemmer med søstrene Elin og Tone Kristiansen. Medlemmene innså 
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raskt at miljøet i klubben tjente på å ha kvinner blant sine medlemmer. Under Svein Eystein 

Lindbergs presidentår 2005-2006 fikk Hønefoss-Øst RK 6 kvinner som medlemmer. I 2019 

under 50-årsjubileet er det 7 kvinner blant de 41 medlemmene i klubben. 

   I 2010 hadde 44 av klubbens 46 medlemmer e-post adresse, og i jubileumsåret har 40 av 

alle de 41 medlemmene e-postadresse. 

 

 

OVERSIKT OVER MEDLEMMER 1969 - 2019. Charterdato: 19. mai 1969. 

 

Chartermedlemmer: Innmeldt Sluttet 
Aasheim, Roald 5/5  1969 18/12 1979 

- Amundsen, Sigmund 

-  tatt opp påny 

-  medlem av Gol RK 

-  medlem av Porsanger RK 

6/5  1969 

1/10 1978 

1/8  1975 

  1966 

1/8  1975 

2007 

30/9  1978 

5/5 1969 

Berntsen, Per Elster 6/5  1969 2001 

Busund, Alf Håkon  6/5  1969 4/2 1984 

Bækken, Nils Fredrik 6/5  1969 18/9 1973 

Corneliussen, Ulf Ragnar 6/5  1969 18/3 1986 

Dahl, Bjørn 20/5 1969 29/3 1977 

Eidahl, Håkon Bernt 6/5  1969 2001 

Ellefsen, Thor Frithjof 6/5  1969 19/12 1972 

Erichsen, Jach Thomas 6/5  1969 2001 

Fougner, Knut 6/5  1969 2008 

Fure, Kjell 13/5 1969 25/12 1979 

Knoph, Bjørn 6/5  1969  

Isachsen, Knut 6/5  1969 9/4 1974 

Laeskogen, Arne Bergendahl 6/5  1969 2014 

Larsen, Bjørn Tore 6/5  1969 29/2 1971 

Lien, Per  6/5  1969 30/7 1988 

Muggerud, Rolf Arne 6/5  1969 22/12 1970 

Nesdal, Rasmus 27/5  1969 7/12 1993 

Roll-Matthiesen, Atle 6/5  1969 2014 

Rønning, John Olav 6/5  1969 2017 

Skøien, Finn Arild 6/5  1969  

Skøien, Rolf Egil 6/5  1969  

Stensrud, Bjørn 6/5  1969 29/11 1977 

Strømmen, Harald 6/5  1969 6/3  1973 

Teslo-Andersen, Torolf 

- tatt opp på ny (i mellom-  

  tiden medlem av Hunn/ Gjøvik RK 

6/5  1969 

12/11 1991              

18/9 1979 

2009 

 

Øvrige medlemmer tatt opp efter 1/7 1970 
Innmeldt 

år 

Medlem  Sluttet 

år 

1970 Per Bård Gundersen 1981 

1970 Einar N. Wergeland 2011 

1971 Odd Palerud 1978 

1972 Harley Bye 1981 

1972 Gunnar Lindmo 1979 

1972 Ivar Roland Stenbro 1996 

1972 George von Streng 1994 

1974 Finn Hurum 2018 

1974 Reidar Ravn Keith Gythfeldt 2003 

1974 Ragnar Haagen Nervik 1975 

1974 

1990 

Sigmund Rypdal 

(på ny) 

1986 
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Innmeldt 

år 

Medlem  Sluttet 

år 

1974 Helge Einar Tronrud 1976 

1974 Erik Randers Larsen 2001 

1974 Erik Maartmann-Moe 2010 

1975 Sverre Bjørnebye 1979 

1975 Bjørn Owe Thoresen 1977 

1976 Bjørn Devold  

1977 Birger Garberg 2007 

1977 Ragnar Nøklebye  

1978 Jon Rønningsbakk 1985 

1979 Gunnar Bolsø 1988 

1979 Gullik Martin Lindhjem 1980 

1979 Hans Næss 1996 

1979 Eivind P. Rynning 1982 

1979 Jan L. Stub 1985 

1979 

1990 

Ole Kristian Wedum 

(på ny) 

1984 

1999 

1980 Sveinung Hirth 1989 

1980 Eigil Lercke Alfheim 1983 

1981 Kåre Engebretsen 1997 

1981 Bjørn Geirr Harsson   

1981 Arnfinn Lundem  

1981 Ole Jørgen Moe 1989 

1981 Per Erik Thorsen 1990 

1982 Terje Apneseth 1988 

1982 Svein Opsahl 1986 

1982 

1998 

Øyvind Syversen 

(på ny) 

1991 

2006 

1984 Anders Bleikelia 1988 

1984 Rolf Gandrud 

(Medl. i Hønefoss RK 1971-84) 

2014 

1984 Paul Meier 1996 

1984 Egil Nodeland 1985 

1985 Alf Christian Brekke 2016 

1987 Arvid Blystad 1990 

1987 Lorentz Simonsen 2009 

1988 Erling Bogstad  

1989 Arne Broberg  

1989 Svein Olav Waldeland 

(medl. i Strand RK 1983-1988) 

2007 

1989 Leif Birger Grønnevik  

1990 Erik Moe Haugen  

1992 John Moholt 1997 

1992 Pål Skjegstad 2003 

1992 Hans Tollef Solberg 2001 

1993 Odd Brenden 2017 

1993 Endre Erlandsen  

1993 Anton Gomnes 

(medl. i Hønefoss RK 1990-93) 

 

1993 Svein Solheim  

1993 Asbjørn Nilssen 2000 

1996 Steen Blach Sørensen  

1997 Asbjørn Holth 2006 

1997 Johannes Sagnes 2005 

1999 Sigmund Leine  

1999 Bjørn Olav Solberg  

2000 Olav Laurhammer 2002 
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Innmeldt 

år 

Medlem  Sluttet 

år 

2001 

2012 

Jan Helge Østlund 

(på ny)  

2009 

2001 Jan E. Berg 2017 

2001 Harald Bjørgo 

(1987-1989 medl. i Setermoen RK,  

Så 3 Rotary-klubber før Hønefoss-Øst) 

 

2001 Svein Eystein Lindberg  

2002 Arild Handegaard 2008 

2002 Elin Kristiansen 2008 

2002 Tone Kristiansen 2004 

2002 Helge Lund 2005 

2003 Egil Brustad 2011 

2003 Jan Braseth 2006 

2003 Morten Nilssen 2010 

2003 Petter Solberg 2005 

2004 Ivar Blystad 2013 

2004 Øivin Fjeldstad  

2005 John Naustdal 2008 

2006 Nita Vørner Bjerke 2008 

2006 Inger-Marie Blix 2015 

2006 Bernt Iver Gaarder 2014 

2006 Ragnvald Lien  

2006 Anne-Lise Rian  

2006 Hanne Sommerstad  

2006 Marianne Slåtte 2010 

2006 Mette Svingen 2008 

2007 Vigdis Stenberg 2014 

2008 Finn Holm  

2008 Jan Karlengen 2009 

2009 Siri Strømmen 2014 

2009 

2018 

Parviz Salimi 

(på ny) 

2013 

2009 Bjørn Solhjem  

2010 Janne Aslaksrud 2012 

2010 Magnar Ågotnes  

2011 Viera Rozmara-Frydenlund  

2012 Willy Hauge  

2014 Stein Tore Paulsen  

2014 Lise Strat  

2014 Irene Mårdalen 2017 

2015 Ingrid Solberg  

2015 Leif Riis Strøm 2017 

2017 Ove Erik Helgesen  

2017 Tove Eilertsen  

2018 Mariarita Mercurio  

2018 Hans Petter Karlsen  

2018 Svein Berg  

2019 Kashin Hama  

 

 

 

 

 

 

 



 
Hønefoss-Øst Rotary-klubb, 50 år, mai 2019  10 

Kontingentens utvikling gjennom 50 år 

 

År Årskontingent 
Årskontingent 
I 2019-kroner 

1969 200 1874 

1979 400 1679 

1989 900 1701 

1999 1300 1926 

2009 1750 2111 

2018 2100  

 

MØTESTEDER 

Møtestedene har opp gjennom årene skiftet flere ganger. Den første tiden var de på Hotel 

Fønix, så ble møtene holdt i Hønefoss Ungdomsherberge (det lå i Sjongslunden, der 

idrettsanlegget er i dag). I perioden på ungdomsherberget ble sommermøtene holdt på 

Riddergården, for da var ungdomsherberget opptatt. Så fulgte noen år med møter i 

Kirkestuen, før de ble flyttet til kantinen i Sparebanken NOR (i dag DNB). Den lå i 

toppetasjen på dagens DNB-bygg. En kort periode hadde Hønefoss-Øst RK møtene i 

Samfunnshuset, men det viste seg raskt at forholdene lå ikke helt til rette for Rotary-møter 

der. Da Ringerike Hotel i Kongens gate 3 var nytt i slutten av 1997, ble møtene lagt der fra 

januar 1998. Dette hotellet har senere skiftet navn tre ganger. 

 

Rent summarisk har klubben benyttet følgende møtelokaler: 

- Hotel Fønix, Storgaten, Hønefoss       6/5 1969 - 19/9 1972 

- Hønefoss Ungdomsherberge 

Ringeriksgt. 20, Hønefoss          

  og Riddergården i Hønengt.  

  gjennom sommermånedene: 

26/9 1972 - 30/4 1985 

 

 

15/5 - 15/9 

 

- Hønefoss Kirkestue,     

  Hofsgaards gt., Hønefoss: 

 

 

7/5 1985 - 15/12 1987 

- Sparebanken NOR,                   

  Kvernberggt 5, Hønefoss: 

 

 

  5/1 1988 - 30/6 1997 

- Samfunnshuset, Hønefoss 

 

  1/7 1997 - 20/1 1998 

- Hotel Ringerike, Kongens Gate 3,  

  3510 Hønefoss  

27/1 1998 -  

   I tiden frem til og med året 2013 ble møtene holdt i hotellets konferansesal, som den gang 

lå i 2. etasje i bygget ved siden av hotellet, men med inngang fra hotellets hovedinngang. Fra 

2014 ble møtene flyttet til møtesalen i første etasje nær resepsjonen. Der har møtene vært 

holdt videre, helt frem til 50-års jubileet.  

   I den tiden Hønefoss-Øst RK har holdt sine møter på hotellet, har hotellet endret navn først 

til Quality Hotel Ringerike i 1998, så til Comfort Hotel Ringerike i 2008, og til Scandic 

Hønefoss i mai 2018. 
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HUSFOND OG TILTAKSFOND 

Mot slutten av 1980-årene var det dårlige tider på boligmarkedet. Lave priser gjorde at man i 

klubben vurderte om det kunne være fornuftig å etablere et fond, som kunne brukes for å 

komme inn på boligmarkedet med et eget møtelokale, eller alternativt om fondet skulle kunne 

dekke utgifter til leie av møtelokaler i fremtiden. Etter vedtak på styremøter 8/12 1987 og 6/4 

1988 etablerte Hønefoss-Øst RK et "Husfond", hvor avkastningen skulle nyttes til å betale 

leien av klubblokalet. Fondsreglene ble vedtatt 30/6 1988 på presidentskiftet, og det ble 

bestemt at rentene først kunne benyttes til å betale leien av klubblokalet når fondet var blitt 

stort nok, det vil si mer enn 100 000 kr. Fra å være på 28 139 kr den 30/6 1988 passerte fondet 

100 000 kr i 1994 og holdt seg omtrent på dette nivået videre fremover. Men da sparerenten 

sank utover på 1990-tallet, fikk fondet mindre betydning som kapitalkilde for leie av 

møtelokaler. Jevnlig kom det opp diskusjon i klubben om reglene for fondet. Så de ble med 

tiden justert. På årsmøtet 22. juni 2004 ble det vedtatt nye statutter for Husfondet. Der ble det 

presisert at Husfondet kan i sin helhet benyttes til lokalleie.  

   På årsmøtet i 2009 skulle Husfondet fortsatt kunne brukes til lokalleie, men det ble føyet til 

en paragraf som sier at klubbens styre kan fremlegge forslag om å benytte hele eller deler av 

Husfondet til prosjekter/tiltak som ligger innenfor klubbens formål. Slikt forslag fra styret kan 

fremmes på ethvert medlemsmøte. Det kreves minst 2/3 av de fremmøtte stemmer for gyldig 

tiltak og et slikt vedtak skal bekreftes på første påfølgende årsmøte, også da med 2/3 flertall. 

   I 2014, under Bjørn Solhjems presidentår, ble statuttene for et tiltaksfond vedtatt. Der heter 

det at fondet i sin helhet skal benyttes til humanitære/sosiale formål og tiltak samt utdannelse 

og kultur i tråd med Rotarys idégrunnlag. Dette var for å sikre at all dugnadsvirksomhet skulle 

tilkomme gode formål og ikke bidra til klubbens drift. 

 

MEDLEMSMØTENE 

Fra starten og frem til i dag har møtene i Hønefoss-Øst RK foregått efter samme lest som 

Rotary-møter flest. Møtedagen har vært tirsdag, og møtet foregikk lenge fra kl. 18:30 til 

19:30. Men i år 2002, under Odd Brendens presidentår, ble møteopplegget endret slik at vi 

fortsatt møtes 18:30, men det ble lagt inn et hyggelig sosialt samvær den første halvtimen 

frem til kl. 19, da det formelle timesmøtet startet. Denne ordningen har fungert meget bra, og 

løste et problem som tidligere hadde vært diskutert flere ganger, nemlig hvordan kunne vi 

som Rotary-medlemmer bli bedre kjent med hverandre når vi bare møttes en time i uken, og i 

den timen var det liten mulighet for direkte personlig kontakt. 

   Presidenten har vanligvis vært møteleder, og starter gjerne møtet med informasjon om 

gjester, medlemmers fødselsdager og diverse Rotary-stoff. Så følger en 3-minutter, som er et 

kort innslag fra et av klubbens medlemmer. Emne for en 3-minutter kan velge helt fritt, men 

det forventes i ligge innenfor ca. 3 minutter, helst ikke over 5 minutter. Så følger 

hovedinnslaget på møtet, og det er gjerne et foredrag holdt av en i klubben eller en 

foredragsholder utenfra. 3-minutter var et populært innslag på møtene, men ut på 1990-tallet 

ble det bestemt, av hensyn til inviterte foredragsholdere utenfra, at 3-minutter på slike møter 

skulle sløyfes. Klubben har ellers holdt på innslaget med 3-minutter ved alle møter med 

interne foredragsholdere. 

   I Rotary er det en regel som sier at møtene kun skal vare i en time. Hvis et møte mot 

formodning ser ut til å vare mer enn en time, vil presidenten gi dem som har en avtale efter 

Rotary-møtet, anledning til å forlate møtelokalet. Gjennom et Rotary-år arrangeres også flere 

møter utenfor vanlig møtelokale. Peismøter arrangeres av de enkelte komiteene, og de holdes 

hjemme hos et av medlemmene i komiteen. En viktig oppgave på peismøtene er å finne frem 

til tema og gjerne foredragsholder på kommende møter. Praten går livlig på peismøtene, så de 

har ofte varighet over en time, og kanskje over to.  
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  Noen møter har vært lagt opp som bedriftsbesøk. Da møter klubbens medlemmer opp efter 

avtale med en bedrift i distriktet og får omvisning med informasjon om bedriften. Noen møter 

har også vært viet mer sosiale sider som dugnad, teateraften, konsertaften eller rakfisklag. Da 

er man ikke så nøye med at møtet skal vare en time. Ego-foredragene hvor nye medlemmer 

presenterer seg selv, er også populære møter. Noen ganger i året har Rotary-klubbene i 

Hønefoss gått sammen om fellesmøter, Intercity-møter. På slike møter har programmet gjerne 

vært av mer allmenn interesse. 

   Det er uoverkommelig å gi noen oversikt over alle temaene som har vært berørt på møtene. 

De spenner fra det mest jordnære og matnyttige til det helt filosofiske. Ser man tilbake har det 

vært en glitrende rekke mennesker av begge kjønn som har opplyst, orientert og av og til 

irritert oss på møtene.  

   Klubbens talerstol har hatt besøk av ambassadører, opposisjonelle kinesiske dataeksperter, 

stortingsrepresentanter og en stortingspresident, pensjonert LO-leder, politifolk, 

utvekslingsstudenter, lokalpolitikere, folk fra mange sider av næringslivet etc. De fleste 

foredrag er blitt etterfulgt av en runde med spørsmål og kommentarer. 

   Påskeuken og romjulen har alltid vært møtefrie uker i Rotary. Tirsdager som falt på en 

helligdag eller offentlig fridag, var også møtefri. Sommermånedene hadde fullt program. 

Kunne man ikke møte i egen klubb, kunne man møte i klubber som holdt til der man hadde 

ferie. Et fint prinsipp i Rotary er at et Rotary-medlem kan møte i alle Rotary-klubber jorden 

rundt, og vil alltid føle seg velkommen. 

   Fremmøteprosenten var en viktig del i Rotary-bevegelsen helt til ut på 2000-tallet. Fra tidlig 

på 2000-tallet begynte Hønefoss-Øst RK å droppe noen av julimøtene, og fra 2011 var juli en 

feriemåned uten møter for Hønefoss-Øst RK. 

   I 2007 ble det en mindre endring i organiseringen av Rotary-klubber. Men man falt raskt 

tilbake til den tradisjonelle ordningen med Klubbtjeneste, Yrkestjeneste, Samfunnstjeneste og 

Internasjonal tjeneste. 

   I mai 2011 ble det gjort et forsøk i de tre Rotary-klubbene i Hønefoss med formiddagsmøte 

som et alternativ til kveldsmøtene. Men forsøket falt ikke heldig ut. Den 6. oktober samme år 

gjorde Hønefoss-Øst RK sitt eget forsøk med et formiddagsmøte. Heller ikke dette var 

vellykket, og tanken om formiddagsmøter har senere ikke vært aktuell for klubben. 

   Gjennom alle de 50 årene til Hønefoss-Øst RK har programansvarlig person sørget for 

omhyggelig nummerering av møtene, fra det første møtet og frem til i dag. Hvert møte fikk et 

nytt nummer i rekken. Idet klubben rundet 25 år var det holdt 1255 møter. Markeringen av 

50-års jubileet 25. mai 2019 blir møte nummer 2456! Siden et Rotary-møte varer i en time, 

tilsvarer dette at dersom et medlem hadde deltatt på alle møtene i Hønefoss-Øst RK gjennom 

de 50 årene, hadde dette medlemmet sittet sammenhengende på møte i litt over 102 døgn, som 

tilsvarer nesten 3,5 måned (dag og natt).  

 

SPESIELLE MØTER 

Skauturer 

Blant de spesielle møtene hører de såkalte skauturene. I klubbens første tid var flere 

medlemmer engasjert i skogsdrift. Dette var bakgrunnen for at klubben startet med skauturer. 

Med få unntak har det vært arrangert en tur til skogs hver sensommer. Etter hvert ble de fleste 

deler av kommunen besøkt, og det med stort faglig og sosialt utbytte. Turene begynte 

vanligvis med en grei og fredelig innføring i forstlige problemer og muligheter. Når 

spesialkaffen har vært servert stiger vanligvis stemningen ytterligere. Fra 2009 har skauturene 

ofte blitt lagt til Fjellsetra hvor Sigmund Leine innredet fjøset spesielt med tanke på klubbens 

skauturer. 

Turene er registrert slik: 
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-   6/7-1971 Stavhella bak Tandberg Gård. 

- 20/7-1971 Håkon Eidahls skog på Vakermoen, med rast hos Bjørn Stensrud og nattmat hos 

Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

-   1/8-1972 Jach Erichsens hytte. 

- 22/8-1972 Båttur på Tyrifjorden. 

- 21/8-1973 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen 

- 27/8-1974 Søsterkirkene på Gran, med besøk hos Atle Roll-Matthiesen. 

- 20/5-1975 Ved Gyrihaugen med bl. a. demonstrasjon av kvistemaskin ved 

Drammensdistriktets Skogeierforening og Gunnar Lindmo. 

- 12/8-1975 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen. 

-   3/8-1976 "Tolvern"i Vassendvika, Storflåtan ved Sigmund Rypdal 

- 28/8-1979 Damstua ved Storflåtan. 

-   2/9-1980 Holleia hos Carl Axel Løvenskjold. 

- 11/8-1981 Rudsetra på Sokna hos Anders Berg 

- 24/8-1982 Tverrsjøstallen på Jevnaker ved Almenningsbestyrer Johnsrud. 

- 23/8-1983 Pukerud gård på Sokna hos Erling Roverud og til hans hytte ved Vælsvann. 

- 21/8-1984 Storøya gård hos Randi Nørgaard. 

- 13/8-1985 Jach Erichsens hytte ved Barlindbråtan. 

- 19/8-1986 Mikkelrud i Åsa med befaring av Kjerraten med Tone og Ragnar Nøklebye som 

verter. 

- 18/8-1987 Viul Træsliberi ved Kistefoss ved Per Bretteville-Jensen. 

- 16/8-1988 Finneplassen ved Samsjøen i Ådal hos Nils Christophersen. 

- 29/8-1989 Frognøya i Tyrifjorden hos Torbjørn Rodahl 

- 21/8-1990 Gagnumsetra i Nordmarka hos Rolf Hatlinghus. 

- 20/8-1991 Fjellsetra hos Åge Fjeld. 

- 18/8-1992 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen. 

- 17/8-1993 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen. 

- 23/8-1994 Jach Erichsens hytte ved Øyangen. 

- 22/8-1995 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen. 

- 20/8-1996 Sigmund Amundsens hytte ved Sperillen. 

- 29/8-1997 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen. 

- 18/8-1998 Ved Damstua ved Storflåtan. 

- 17/8-1999 Elstangen med Arne og Bjørg Laeskogen som vertskap. 

- 29/8-2000 Til Buttentjern. 

- 21/8-2001 Til Storflåtan. 

- aug.-2002 Elstangen med Arne og Bjørg Laeskogen som vertskap. 

- aug.-2003 Elstangen med Arne og Bjørg Laeskogen som vertskap. 

- 7/9 - 2004 Til Hole historielags størhus på Retthella. 

-13/9- 2005  Til Hole historielags størhus på Retthella. 

-29/8- 2006 Elstangen med Arne og Bjørg Laeskogen som vertskap. 

-28/8- 2007 Hytta til Anders Strande ved Damtjern. 

-26/8- 2008 Elstangen med Arne og Bjørg Laeskogen som vertskap. 

-18/8- 2009 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

 I løpet av det følgende året ble fjøset ved dugnad bygget om til et trivelig lokale, 

velegnet for fremtidige skauturer. 

-24/8- 2010 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

-23/8- 2011 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

-21/8- 2012 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

-22/8- 2013 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

-26/8-2014 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 
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-25/8- 2015 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

-16/8- 2016 Fjellsetra, fjøset til Sigmund Leine. 

  2017 Sløyfet på grunn av liten deltagelse. 

-14/8- 2018 På hytta som organisasjonen NUIL disponerer ved dammen, Damtjern. 

 

Sommermøter 

Klubben startet allerede i 1970 med sine populære sommermøter med hyttebesøk og bading 

hos en av klubbmedlemmene. Torolf Teslo-Andersens hytte på Loreåsen ved Steinsfjorden 

var gjenstand for mange trivelige sommerkvelder, inntil Torolf flyttet til Gjøvik. Alle somrene 

fra og med 1970 til 1979 ble et av julimøtene holdt der. Men tradisjonen ble ført videre av 

Kari og John Olav Rønning (Tubben), som også hadde hytte på Loreåsen ved Steinsfjorden. 

Det ble som regel servert pølse og lompe med noe drikke, og mange benyttet anledningen til å 

bade i Steinsfjorden. På grunn av alder trakk John Olav seg fra arrangementet av sommermøte 

med bading efter 1999-sommermøtet. Men da overtok Asbjørn Holth tradisjonen og inviterte 

til et sommermøte på sin hytte, nesten innerst i Steinsfjorden, på vestsiden. Der førte han 

serveringstradisjonen fra John Olav videre, med pølser og lettøl/øl. Sommermøtet på Asbjørns 

hytte var årevis så lenge han var med i klubben, det vil si til og med 2005. Han sluttet året 

efter. Så gikk det noen år hvor tradisjonen med et sommermøte ved fjorden ble brutt. Men i 

2010 inviterte Arne Berg og kona Gunn til et sommermøte med bading ved Leinestranda, rett 

inn for Frognøya i Tyrifjorden. Der hadde de en fantastisk fint beliggende eiendom hvor 

møtet foregikk i "båthuset". Anførselstegnet indikerer at huset var noe langt mer gedigent enn 

bare et båthus. Siden juli måned var blitt en møtefri måned, var det gjerne oppstarten av det 

nye Rotary-året, tidlig i august, som ble markert hos Arne og Gunn. De holdt tradisjonen frem 

til 2017, med unntak av 2016, hvor Viera som ny president inviterte til et sommermøte på 

gården sin i Åsa. På slutten av 1980-tallet feiret klubben to sankthanskvelder på hytta til 

Ingrid og Finn Hurum, ved strandkanten på Røyselandet. 

 

Rakfisklag 

Behovet for et festlig arrangement sammen med våre ektefeller/samboere ble innledet med en 

krabbeaften 20/20-70. Den 5/11-71 ble det arrangert en festaften på Sundvolden Hotel. Videre 

ble det arrangert en Høstfest 1/12-72. Klubbens mer berømte RAKFISKLAG kom i faste 

former fra høsten 1973, og har senere vært en årviss gjentagelse. Frem til 1984 ble 

rakfisklaget holdt på Ungdomsherberget, så hadde klubben det i Rådhuskjelleren 3 år på rad. 

Fra 1988 og frem til 1995 var møtelokalet i Sparebanken NOR (dagens DNB) stedet for 

rakfisklaget. Så fulgte tre år i messa på Hvalsmoen. Kameratskapskomiteen sto tradisjonelt 

for rensing av fisk og trofast skjenking av akevitt, og komiteen ble applaudert med stor heder 

hver gang. Under bordsetningen ble det tradisjon at sangen "Rosa på ball" måtte synges, 

gjerne to ganger. Så lenge Lorentz Simonsen var medlem i klubben (1987 - 2009), var det 

også tradisjon at han under rakfiskmiddagen, med sin lune sørlandsdialekt, deklamerte det 

fornøyelige diktet "Krøllane" av Vilhelm Krag.  

   Rakfisklagene var høytidelige fester hvor man på kreative måter skulle finne frem til sin 

borddame/bordkavaler for kvelden. Det var alltid dans til levende musikk, og rakfisklaget var 

ikke slutt før langt på natt. Men så fra 1999 kom en del år hvor rakfisklaget ble droppet på 

grunn av lav deltagelse. I 2008 ble rakfisklaget arrangert på Benterudstua og året efter på 

Follum klubbhus, begge gangene med musikk på kassetter og dans til langt ut i de sene timer. 

I årene som fulgte endret rakfisklaget litt karakter, ved at det ikke lenger var dans efter 

fiskemåltidet. Taler og hyggelig prat var det imidlertid helt til avslutning ved 22-tiden. Fra 

2013 til og med 2016 ble rakfisklaget arrangert i Frivilligsentralens lokaler, Torvgata 10. Helt 

frem til 2016 ble rakfisklagene arrangert på fredager. Men i 2017 og 2018 ble de arrangert på 

tirsdager, altså på vanlige møtedager.  
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   Av de arrangementene som Hønefoss-Øst RK står bak, er nok rakfisklaget det som har 

endret mest karakter gjennom disse 50 årene. Fra å være stilige fester med musikk og dans har 

de gått over til å være ordinære klubbmøter med servering av rakfisk. 

 

Møter med innlagt skyteøvelse 

Siden det var mange med militær bakgrunn i klubben, falt det ganske naturlig at de inviterte 

til årlige skytekonkurranser med pistol. Ett av sommermøtene ble viet skytekonkurransen 

hvor medlemmene også fikk testet og forbedret sine skyteferdigheter. Skytingen fant sted på 

Helgelandsmoen, på Vågård skytebane og på Hvalsmoen. De som ledet an under skytingen de 

forskjellige stedene var Jens Kjelsås, Ivar Stenbro, Birger Garberg, Gunnar Bolsø, Sigmund 

Amundsen og Arne Broberg. 19. oktober 1996 var siste gang med skytekonkurranse. 

 

Dugnadsmøter 

De første seks årene møttes medlemmene til dugnad på Røsholmstranda for å plukke glasskår, 

papir og annet skrot. Der ble det samlet mange fulle søppelsekker. Så fulgte fem år hvor 

Riddergårdens hage fikk nyte godt av klubbens arbeidskraft i form av raking og rydding. 

Derefter foregikk dugnadene i 10 år på 1980- og begynnelsen av 1990-tallet i den gamle 

prestegårdshagen ved Ringerikes Museum. Et år var dugnaden på Hønefoss sykehjem og et 

annet ved gravfeltet på Stavhella. Klubben har fra 2002 arrangert fire år på rad dugnadsmøter 

med arbeidsinnsats på Kistefos museum. Fra 2006 ble det holdt fem dugnader i Hringariki 

kulturminnepark frem til 2013. Senere har all dugnadsvirksomhet i klubben kun vært 

konsentrert om kapping av ved som legges i sekker og selges.  

   I en spesiell kategori dugnader kommer de som startet på Færden gård i mai 1987. Jach 

Erichsen hadde skaffet førsteklasses bjørkestammer, og sammen med Håkon Eidahl stilte han 

med traktor og utstyr for kapping og kløyving til ovnsved. Dugnadene med vedkapping 

fortsatte på Færden gård frem til 1998. Da fulgte noen år hvor det foregikk på Hvalsmoen. 

Der ble siste veddugnad holdt i pøsende regn i mai 2002. Senere har veddugnadene foregått et 

par steder på Helgelandsmoen, og da gjerne over tre dager.  

   Resultatet fra en veddugnad ble gjerne omkring 300 sekker fylt med ved som har innbrakt 

store summer til gode formål. I 2016 greide vi å fylle 360 sekker med ved, og da var prisen kr 

70 per sekk. 

  Oppstarten med veddugnad var for å skaffe penger til ungdomsutveksling og oppbygging av 

et husfond. Klubben så for seg at med et husfond kunne vi enten kjøpe oss inn i egne lokaler, 

eller bruke av fondet til å betale leie for møtelokaler. Fra 1987 har veddugnaden vært et fast 

årlig innslag i klubbens virke. Ikke bare ga den inntekt, men den ble også betraktet som en 

meget trivelig sosial sammenkomst. Vi erfarte raskt at en vellykket veddugnad krevet 

forberedelse, og da Jach og Håkon ga seg, overtok Tubben administrasjonen av 

veddugnadene. Det varte frem til 2005. Da overtok Chr. Brekke ansvaret helt til han døde. Fra 

2017 har Thor Andersen stått for arrangementet omkring veddugnadene.  

 

Bruktboksalg 

For å skaffe midler til veldedige prosjekter fant man ut at boksalg konsentrert om en helg på 

høstparten burde prøves. Lions hadde hatt suksess med boksalg, så i Hønefoss-Øst RK fant vi 

det fristende å prøve. I september 2004 satte vi i gang, og samarbeidet da med kvinnene i 

Lions om salg av bruktbøker på Riddergården. Store mengder bøker ble plassert i kasser og 

esker, oppover låvebroen og på benker og bord rundt om på tunet. I Hønefoss-Øst RK hadde 

Petter Solberg ansvaret for bokprosjektet. Og salget ble en suksess som ga en samlet inntekt 

på kr 26 000 i løpet av en helg. Overskuddet ble fordelt mellom de to klubbene. Med en slik 

suksess ble vi fristet til å følge opp, og allerede tidlig i september året efter arrangerte vi neste 

boksalgaksjon, også da i samarbeid med kvinnene i Lions. Nok en gang foregikk salget på 
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Riddergården. Inntekten ble bra, men ikke så stort overskudd som i 2004. Siden Petter 

Solberg sluttet i Rotary, overtok Egil Brustad i Hønefoss-Øst RK ansvaret for bruktboksalget 

fra 2005. I håp om at salget av bruktbøker ville bli bedre hvis vi gjennomførte salget annen 

hvert år, ventet vi til 2007, før vi igjen prøvde oss med bruktboksalg. Egil Brustad hadde også 

denne gang ansvaret for prosjektet. En helg midt i september 2007 ble bruktboksalget fulgt 

opp, også da på Riddergården. Denne gangen sto imidlertid Hønefoss-Øst RK alene for salget. 

Brustad, som hadde ansvaret for opplegget, rapporterte at salget var dårligere enn sist, men 

godt nok til at klubben burde fortsette med boksalg. 

   I september 2009 sto Egil Brustad igjen for klubbens bruktboksalg. Men Egil Brustad døde 

dessverre i 2011, og da overtok Ragnar Nøklebye oppgaven med å lede bruktboksalget. Neste 

boksalg var i november 2013, så i november 2014, og et siste bruktboksalg ble gjennomført i 

oktober 2015. Alle disse tre salgene ble arrangert i Fengselet, midt i Hønefoss. På grunn av 

den sentrale beliggenheten kom en god del potensielle kunder innom, men det økonomiske 

utbyttet fra salget sto ikke helt i forhold til innsatsen. I 2015 kom det bare inn ca. 3000 kr i 

løpet av en helg fra fredag til søndag. Man konstaterte at folk ikke lenger var så interessert i 

bøker, siden elektroniske bøker i stor grad hadde overtatt markedet. I det påfølgende året 

vedtok klubben å slutte med bruktboksalg siden fortjenesten var blitt så liten. Dermed ble lass 

med gamle bøker kjørt på fyllingen, og noen ble overlevert til en Lions-klubb i Ådal. Slik ble 

et 12 år gammelt, givende bokprosjekt avsluttet.  

 

SAMFUNSNYTTIG INNSATS   

Rotary er ingen veldedighetsorganisasjon, men det er likevel ikke småbeløp Rotary 

International har samlet inn av støtte til gode formål. Vår klubb har fulgt det gode eksempel. 

   Gjennom årene har Hønefoss-Øst RK deltatt i en rekke prosjekter hvor overordnet hensikt 

har vært å være til nytte for samfunnet. De største prosjektene har fått egen omtale, det gjelder 

internasjonalt Polio-Plus og lokalt flyttingen av Oppgangssaga.  

   Ellers har Hønefoss-Øst RK gitt støtte til Island i forbindelse med vulkanutbruddet, et beløp 

i mange år til Redd Barna. Så støttet klubben en del enkeltprosjekter til nødstilte i Bosnia og 

Kroatia, senere til nødstilte i Baltikum og til slutt nødstilte i Romania.  

   Klubben deltok ellers i en innsamling av briller til en øyeklinikk i India. Erik Maartmann-

Moe gjorde en kjempeinnsats med å bestemme styrken på glassene før de ble sendt. 

   I fire år fra 1992 arrangerte Hønefoss-Øst RK eldretreff i messa på Hvalsmoen.   

   Ragnar Nøklebye, Bjørn Knoph, Jan Helge Østlund og Odd Brenden bidro i samarbeidet 

mellom Hønefoss RK og Hønefoss-Øst RK om to filmer som ble presentert til Hønefoss bys 

150-års jubileum i 2002. Filmene ble laget som videokassetter og overlevert Kulturtjenesten i 

Ringerike kommune. Hønefoss-Øst RK dekket 30 % av omkostningene. 

   Fra 2007 har Svein Eystein Lindberg tatt inn medlemmer fra klubben til mentoropplæring 

for Ungt Entreprenørskap. Der har unge gründere fått hjelp til å komme i gang med sine 

foretak. 

   En gammel betongplate med relieff av Hønefoss gamle byvåpen ble reparert og satt på plass 

ved Pottemakerbakken på nordsiden av bybroen. Høytidelig avduking skjedde i august 2018. 

Dette var et samarbeidsprosjekt mellom de to Rotary-klubbene. 

 

Handicamp Norway  

Handicamp Norway var en sommerleir for fysisk funksjonshemmet og ikke-funksjonshemmet 

ungdom i alderen 18til 23 år. Vanligvis var det forutsatt at funksjonshemmet deltager ble fulgt 

av en ikke-funksjonshemmet ledsager. Leiren holdt til på Haraldvangen i Hurdal og var åpen 

for norsk og utenlandsk ungdom. Den var gratis for deltagerne, og det hele ble bekostet av 

Rotary. Første Handicamp ble arrangert i 1976, og den ble holdt hvert år frem til 2015. 
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Hønefoss-Øst RK bidro hvert år med en pengesum til Handicamp Norway, helt frem til 1999. 

Ifølge årsrapportene ser det ut til at klubben kjøpte julekort til inntekt for Handicamp Norway 

inntil prosjektet opphørte. 

   To ganger har Hønefoss-Øst RK søkt og fått med deltagere på Handicamp Norway. Det var 

Roger Gomnes fra Kroksund i Hole på leiren i 1992, og Karoline Amalie Haugen Tobiasen 

fra Hønefoss på leiren i 1994. 

 

Frivillighetssentralen i Ringerike 

Klubben har hatt medlemmer i Frivillighetssentralens styre mer eller mindre 

sammenhengende fra 1993, da Rasmus Nesdal var klubbens kontaktmann med 

Frivillighetssentralen. Vårt medlem Rolf Gandrud kom med i styre og arbeidsutvalg 1994 og 

hadde disse vervene i flere år. I 2004 ble han æret med Paul Harris Fellow for sin innsats i 

Frivillighetssentralen. Flere medlemmer i Hønefoss-Øst RK har deltatt i utkjøring av mat fra 

Norderhovhjemmet og Hønefoss sykehjem til eldre i distriktet. Senere er navnet endret til 

Frivilligsentralen. 

 

 

OPPGANGSSAGA 

I flere år gikk befolkningen i Hønefoss og ergret seg over skulpturen  "Oppgangssaga". 

Skulpturen dukket opp i forbindelse med Hønefoss Sparebanks 100-årsjubileum, fordi 

sparebanken i den anledning ga den som gave til byen Hønefoss. Billedhuggeren Knut Steen 

hadde fått i oppdrag å lage skulpturen, som også skulle fungere som fontene. Motivet skulle 

være gjengivelse av en gammel oppgangssag i erkjennelse av at den mektige Hønefossen og 

sagbruksindustrien hadde skapt byen. 

   En oppgangssag er betegnelsen på en rammesag som ble benyttet helt fra oppstarten av 

sagbruksindustrien. Like tilbake til 1612 har vi opptegnelser om de første sagene, og i 1650 

var 24 sager plassert i Hønefossen. 

   Kunstneren skapte et spenstig sagblad i rustfritt stål på toppen av en stålsøyle. Lys og vann 

skulle skape liv over skulpturen. Selve ideen var meget god, men svarte dessverre ikke til 

forhåpningene som var satt til plassering ved sydenden av bybroen. Av tekniske grunner fikk 

man problemer med dyseeffekten, og man fikk ikke til den fontenevirkningen som var 

tiltenkt. Når vannet sto på, og vindretningen var den rette, sprutet det vann på fotgjengerne 

som spaserte forbi. I tillegg ble fortauet islagt ved kuldegrader. Med andre ord kom ikke 

skulpturen på sin rette plass ved plasseringen på bybroen i 1978. 

   En årelang diskusjon i kommunen, foreninger og aviser fulgte. Gunnar Bolsø, som var 

medlem av vår klubb og satt i kommunestyret, var en av de ivrigste kritikerne. Han gikk inn 

for å gjøre noe med saken, og arbeidet med ideen om at fontenen kunne flyttes til en liten 

holme oppe i selve fossen. Det var tunge tak som måtte tas, da søylen med sagbladet veide 8 

tonn, stokkverket 7 tonn og bassenget ca. 20 tonn. Flytting var vanskelig for kommunen rent 

økonomisk, derfor foreslo Bolsø at dette kunne være en oppgave for de tre Rotaryklubbene i 

byen. Rotaryklubbene hadde til sammen medlemmer som kunne foreta de nødvendige 

beregninger og konstruksjoner. Vanntilførselen ble et viktig diskusjonstema, da pumper ville 

gi altfor store driftsutgifter. Problemet ble løst ved hevertvirkning med et rør på 400 mm i 

diameter, som ble lagt over damkronen for kraftstasjonen, og ned til skulpturen. 

   Etter at kommunestyret til slutt ga grønt lys for flyttingen, ble det nedsatt tolv 

arbeidsgrupper som besto av, styring, plan, arkitekt, konstruksjon, elektro, vann, økonomi, 

grunnarbeid, fundament, transport, dugnad. Disse gruppene som hadde mange møter, 

utarbeidet de nødvendige planene, og det ble satt opp en fremdrifts- og finansieringsplan. Vårt 

medlem Finn Hurum var formann i styringskomiteen. 
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   Flyttingen var i utgangspunktet beregnet til å koste ca. 900 000 kr. Ved starten hadde vi et 

fond på kr. 100 000, og da kommunen så at vi var i stand til å flytte skulpturen, bevilget den 

90 000 kr. I ettertid viser beregninger at om arbeidet hadde blitt bortsatt, ville flyttingen minst 

ha kostet en million kroner. 

   Den 6.august 1986, en mørk natt, ble skulpturen demontert. Sagbladet ble heist forsiktig ned 

på en transportvogn, og kjørt under bybroen. Det samme ble gjort med stålsøylen. Her ble de 

rustfrie konstruksjonene omhyggelig pusset og rengjort. 

   Etter konferanse med kunstneren Knut Steen, gikk han med på at skulpturen kunne plasseres 

på toppen av en 12 m høy betongsøyle. Det stokkverket som skulpturen også besto av, måtte 

fjernes, grunnet de store påkjenninger søylen ville få. Betongsøylen skulle også føre vannet 

opp til sagbladet. De vanskeligste oppgavene ble utført av fagarbeidere. Men for øvrig ble det 

utført hundrevis dugnadstimer av rotarianere. 

   Selve transporten fra plassen ved broen til der skulpturen skulle stå, var meget spennende. 

Militært personell bygget bro over en av utløpskanalene som skulle bære transportvogn med 

de tunge konstruksjonene. Alt foregikk uten uhell, og selve flytte-operasjonen hadde ikke latt 

seg gjøre uten hjelpen fra de militære. 

   Planen var å ha fullført arbeidet med flyttingen til 1. mai 1987, men flyttingen krevet mer 

arbeid enn vi i Rotary hadde regnet med. Først den 11. september ble fontenen satt i drift med 

vann og lys. Hundrevis av mennesker hadde møtt frem da ordfører Bjarne Nymoen og 

styringskomiteens formann, Finn Hurum, uttalte sin takknemlighet over alt arbeid som var 

utført. Det hele foregikk etter et nøye oppsatt program. Man fikk rene 17. mai-stemningen da 

vannet ble satt på, og lyseffekten viste seg storslått. 

   Skulpturen har stått på sin plass siden 1987, og vi kan slå fast at befolkningen på hele 

Ringerike mener flyttingen ble en kjempesuksess. Vi mener å ha oppfylt vårt ønske som uttalt 

under åpningen, at vi skulle få ro om denne saken, og at skulpturen kom til den plassen hvor 

den hører hjemme, og at den for fremtiden vil bli en pryd og en attraksjon for vårt distrikt. Vi 

kan vel stolt slå oss litt på brystet, og bruke en av Rotarys mottoer, om at ethvert nyttig virke 

er verdifullt, med en erkjennelse av at man ved å yte godt arbeid i sitt yrke, gavner samfunnet 

best. 

   Gunnar Bolsøs initiativ medførte at Hønefoss RK tildelte ham Paul Harris Fellow. 

 

PAUL HARRIS FELLOW 

Paul Harris Fellow Recognition (PHF) er en hedersbevisning fra en Rotary-klubb til en person 

for vedkommendes innsats innen Rotary eller for samfunnsgavnlig arbeid generelt. 

Æresbevisningen består av et sertifikat, en medalje og et jakkemerke. PHF kan bare tildeles 

enkeltpersoner, ikke organisasjoner. Den kan tildeles både rotarianere og ikke-rotarianere. Det 

er klubbens styre som innstiller kandidat til PHF. For hver utnevnt PHF donerer klubben 1000 

US$ til The Rotary Foundation, som igjen støtter internasjonalt hjelpearbeid gjennom Annual 

Programs Fund, PolioPlus eller PolioPlus Partners. 

Her følger en liste over de som Hønefoss-Øst RK har hedret med PHF: 

 

Under klubbens 25-års jubileumsfeiring på Sundvolden Hotel 27. mai 1994 ble klubbens 

første Paul Harris Fellows utnevnt til: 

Sigmund Amundsen som klubbens charterpresident. 

Birger Garberg for sitt arbeid som redaktør for Norsk Rotary Matrikkel og innsats for 

Hønefoss-Øst RK. 

Jach Erichsen i mai 1995 for innsats i forbindelse med presidentskiftene, veddugnadene og 

innsats i klubben. 
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Håkon Eidahl i mai 1995 for innsats i forbindelse med presidentskiftene, veddugnadene og 

innsats i klubben. 

Ole Jørgen Moe i mai 1998 for sitt lokale engasjement for barneavdelingen ved Ringerike 

Sykehus og for sitt engasjement for syke og vanskeligstilte barn i Romania. Ole 

Jørgen Moe har tidligere vært medlem i Hønefoss-Øst RK. 

John Olav Rønning i juni 2000 for sin innsats i Hønefoss-Øst RK, langvarig leder for ved-

dugnadene.  

Rolf Gandrud i april 2004 for sin innsats i Frivillighetsarbeidet. 

Olaug Larsen i mai 2007 for sitt arbeid med musikk-gruppen ”Busserullgjengen” gjennom ca. 

20 år. 

Christian Brekke i april 2009 for veddugnadene og ungdomsutvekslingsarbeid i Hønefoss-Øst 

RK. 

Bjørn Geirr Harsson i april 2009 for sekretærarbeid, programinnslag i Hønefoss-Øst RK og 

ungdomsutvekslingsarbeid på nasjonalt plan for Rotary Norge. 

Kari Maartmann-Moe i juni 2009 for arbeid med utvikling av kulturlivet i distriktet og 

spesielt i Hønefoss by. 

Rolf Olav Andersen i juni 2009 for sin innsats i musikklivet i Hønefoss. 

I februar 2010 ble vår klubbs medlem Harald Bjørgo hedret med Paul Harris Fellow fra 

Rotary-distrikt 2310 for sin innsats som guvernør. 

Thor Andersen i oktober 2010 for sin innsats først og fremst som mangeårig kasserer i 

Hønefoss-Øst RK.  

Tord og Cecilie Laeskogen hver sin PHF i november 2011 som påskjønnelse for deres og 

Sundvolden Hotels rolle i forbindelse med terroren på Utøya 22. juli samme år. 

Svein Gulbrandsen i mai 2013 for sin innsats som løypebas i marka. 

Astrid Johnsrud i mai 2013 for sin innsats for Ringerike sykehus. 

Arnfinn Lundem i mai 2013 for sin innsats i Hønefoss-Øst RK. 

Frode Lafton i mai 2013 for sin langvarige innsats for idrettslivet i Hønefoss. 

Svein Eystein Lindberg i mai 2013 for innsats i Rotary og samfunnsgagnlig arbeid. 

Bjørn Knoph i mai 2014 for sin innsats som møtereferent gjennom mange år for Hønefoss-Øst 

RK. 

Finn Hurum i mai 2015 for sin innsats i Hønefoss-Øst RK, Oppgangssag-prosjektet og Polio-

Pluss. 

Hege Merete Borgersen Endrerud i mai 2015 for sitt langvarige arbeid innen Røde kors og 

hjelpekorpset. 

Bror Andersen i april 2016 for arbeid med utvikling av kulturlivet i distriktet og spesielt i 

Hønefoss by.  

Finn Arild Skøien i 2017 som chartermedlem fra 1969, for langvarig innsats for Hønefoss-Øst 

RK. 

Rolf Egil Skøien i 2018 for langvarig og trofast medlemskap i Hønefoss-Øst RK. 

 

SPESIELLE ARRANGEMENTER 

 

  6/8 - 1969 Charterfest på Sundvolden Hotel 

13/7 - 1971 Besøk på Sanner Pensjonat, Hadeland ved Atle Roll-Matthiesen 

  6/6 - 1974 5 års jubileumsfest på Sundvolden Hotel 

  6/6 - 1975 Vårfest 

21/4 - 1979 10 års jubileumsfest på Sundvolden Hotel 

22/5 - 1981 Vårspleis hos Rolf Skøien 

26/2 - 1982 Konsert i Konserthuset i Oslo 
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   11/3 -1983 Revyaften med "Black and White" i Hønefoss 

20/12 - 1983 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

26/5 - 1984 15 års jubileumsfest på Sundvolden Hotel 

18/12 - 1984 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

17/12 - 1985 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

   2/9 - 1986 Tur til Høvikodden Kunstsenter (Arne Eikeland) med avslutning hos Bjørg  

og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

8-23/2 - 1986 Reidar Gythfeldt og Finn Hurum med sine koner deltok på en privat 

Rotarytur til India, i anledning åpningen av vårt Distrikts Garia øyehospital i 

Calcutta 

16/12 - 1986 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

 23/6 - 1987 St. Hans feiring på Ingrid og Finn Hurums hytte 

22/12 - 1987 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

20/12 - 1988 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

19/12 - 1989 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

18/12 - 1990 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel 

21/5 - 1991 Tur til Stortinget med Arild Hiim, Halgrim Berg og Dag Weberg 

  7/4 - 1992 Tur til Meteorologisk Institutt i Oslo v/ Bjørn Geirr Harsson  

30/6 - 1992 Bedriftsbesøk på Ringerike sykehus 

3/10 - 1992 Høsttur til OL-anleggene på Hamar og Lillehammer 

12/4 - 1994 Bedriftsbesøk sammen med Vestheim RK på Follum Fabrikker 

10/5 - 1994 Besøk ved NATO/Kolsås 

27/5 -1994 25-års jubileumsfeiring i Gildehuset, Sundvolden Hotel 

14/6 - 1994 Bedriftsbesøk ved Soknabruket 

4/10 - 1994 Bilsjekk på Hønefoss Auto hos Finn Arild Skøien 

25/10 - 1994 Omvisning på Høgskolen i Buskerud ved Svein Solheim 

20/12 - 1994 Julemøte med mølje på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad 

 14/3 - 1995 Orientering om Forsvaret på Hvalsmoen ved Arne Broberg 

  4/4 - 1995 Orientering i Ringerikes Sparebank ved Odd Brenden 

30/5 - 1995 Bedriftsbesøk ved Flykontrollsentralen i Røyken ved Endre Erlandsen 

15/8 - 1995 Bedriftsbesøk på Monserud Renseanlegg 

10/10 - 1995 Bilsjekk på Hønefoss Auto ved Finn Arild Skøien 

19/12 - 1995 Julemøte med mølje på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad 

  6/2 - 1996 Bedriftsbesøk på Kasten Høvik 

16/4 - 1996 Friluftskveld på Ringkollen 

28/5 - 1996 Besøk med damer i den Katolske Kirke 

  4/6 - 1996 Eldretreff i Østre Messe, Hvalsmoen 

5/11 - 1996 Omvisning på Ringerike Kretsfengsel 

17/12 - 1996 Julemøte med mølje på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad 

11/3 - 1997 Skikveld på Ringkollen 

27/5 - 1997 Bedriftsbesøk ved Leiv Vidar 

16/12 - 1997 Julemøte med mølje på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad 

  3/2 - 1998 Bedriftsbesøk   på Statens Kartverk v/ Bjørn Geirr Harsson  

10/3 - 1998 Skikveld på Ringkollen 

5 og 12/5 - 

1998 

Kart og kompass, inne og ute ved Birger Garberg 

 19/5 - 1998 Bedriftsbesøk ved Hadeland og Ringerike Avfallsselskap AS, Bergermoen 

27/10 - 1998 Forberedelse til vinterkjøring – Hønefoss Auto v/ Finn Arild Skøien 

15/12 - 1998 Julemøte med mølje på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad 
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16/3 - 1999 Besøk i Den Norske Opera - Czardasfyrstinnen 

 6/4 - 1999 Bedriftsbesøk ved Eikli Industrier AS 

 4/5 - 1999 Omvisning ved Våpenteknisk Regiment, Helgelandsmoen 

26/10 - 1999 Bilsjekk på Hønefoss Auto ved Finn Arild Skøien 

21/12 - 1999 Møljeaften på Quality Ringerike Hotel 

    8/2 - 2000 Bedriftsbesøk på Nor-Reg på Hensmoen 

  23/3 - 2000 Tur til Dizzie-Show i Oslo 

  4/4 - 2000 Bedriftsbesøk hos Ringerikes Blad 

  2/5 - 2000 Besøk på nye Vang Skole ved Ragnar Nøklebye 

22/8 - 2000 Besøk på Kistefos- Museum ved Øyvind Syversen 

  6/3 - 2001 Bedriftsbesøk på Norema, Jevnaker 

29/5 - 2001 Møte på Stein Gård ved Margit Harsson 

6/11 - 2001 Teatertur til Oslo Nye Teater – ”Amadeus” 

2002 Bedriftsbesøk til Hole omsorgssenter 

2002 Bedriftsbesøk til Hand Pro as 

2002 Teatertur til Oslo 

2003/04 Bedriftsbesøk til Ringerike Kraftverk 

2003/04 Bedriftsbesøk til Ringerike sykehus 

2003/04 Bedriftsbesøk til Frivillighetssentralen 

2003/04 Teatertur 

2004/05 Bedriftsbesøk til Hønefoss Verktøyfabrikk 

2004/05 Bedriftsbesøk til Hutamäki 

2004/05 Teatertur 

2005/06 Bedriftsbesøk til Tronrud Engineering, Kjellerberget  

6/12 - 2005 Bedriftsbesøk til ridesenteret på Bærengsletta 

28/2 - 2006 Teatertur Oslo Nye Teater 

15/8 - 2006 Bedriftsbesøk til Follum 

 6/2 - 2007 Teatertur Spellemann på taket i Oslo Nye 

21/8 - 2007 Ringerike kultursenter v/ Helge Stiksrud 

 4/9 - 2007 Tronrud Engineering på Eggemoen 

23/10 - 2007 Vikenbygget v/ Runar Krokvik 

27/11 - 2007 Thomas Klevjers galleri på Helgelandsmoen 

13/2 - 2008 Teatertur til Oslo, Dizzie showteater "Sammen igjen" 

 4/3 - 2009 Jazzkonsert i Kongsberg kirke, Magnolia jazzband 

10/3 - 2009 Besøk i Helgelandsmoen næringspark, Dorcas as 

24/3 - 2009 Omvisning på Hønefoss nye fotballstadion 

14/4 - 2009 Omvisning i det nye Tinghuset 

15/5 - 2009 Feiret 40-års jubileum i Gildehuset, Sundvolden Hotel 

30/6 - 2009 Besøk i Norsk Kartmuseum på Kartverket v/ Bjørn Geirr Harsson  

29/9 - 2009 Omvisning nytt opplevelsessenter Hringariki 

10/3 - 2010 Konsert i Kongsberg kirke med Jonas Fjeld og Henning Kvitnes 

13/4 - 2010 Omvisning i museet Hringariki - Veien kulturminnepark 

30/11 - 2010 Bedriftsbesøk hos High-tec Eggemoen, Tronrud Engineering 

  2/3 - 2011 Konsert i Kongsberg kirke med Ole Paus 

29/5 - 2012 Omvisning på Kistefos gamle fabrikk v/ Finn Hurum 

28/8 - 2012 Byvandring i Hønefoss v/ Ragnar  Nøklebye 

4/12 - 2012 Besøk hos Hønefoss Dyrehospital 

16/4 - 2013 Omvisning i Norsk Hjemmefrontmuseum i Oslo v/ Arnfinn Moland 
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17/9 -2013 Bedriftsbesøk på Pølsefabrikken v/ Arne Vidar (Leiv Vidar)  

15/10 - 2014 Besøk på Hvalsmoen Transittmottak v/ mottaksleder Tove Brorson 

  3/3 - 2015 Besøk/omvisning nye Hønefoss videregående skole    

24/3 - 2015 Besøk på Kartverket v/ Ole Magnus Grønli og Bjørn Geirr Harsson  

28/4 - 2015 Besøk på Samferdselshistorisk senter v/Jan Helge Østlund 

13/10 - 2015 Bedriftsbesøk til idrettshallen, Flerbrukshallen Hønefoss Arena 

 27/9 - 2016 Besøk på Ringerike Folkehøyskole 

26/10 - 2016 Bedriftsbesøk Spenncon Rail 

 28/3 - 2017 Besøk til Montessoriskolen i Åsa 

31/10 - 2017 Omvisning i Hønefoss nye kirke (åpnet 17. desember) 

 29/5 - 2018 Omvisning på Nordre Sørum v/Ingvild Collett-Hanssen og Eilev Mellerud 

   7/8 - 2018 Bedriftsbesøk Galleri Klevjer på Kornlåven, Helgelandsmoen 

  9/10 - 2018 Bedriftsbesøk Norsk Titanium på Eggemoen 

  4/12 - 2018 Bedriftsbesøk på nye Benterud skole 

 

Det kan også nevnes at tre ganger i klubbens historie, er det arrangert skidag, efter initiativ fra 

Atle Roll-Matthiesen; 11. mars 1997, 10. mars 1998, og 9. mars 1999. Men så ble det slutt 

med skidagene på grunn av manglende interesse. 

 

Hønefoss-Øst RK, 25 årsjubileum 

Klubbens første 25 år ble feiret med en stilig fest i Gildehuset på Sundvolden Hotel 27. mai 

1994, med 67 til bords. Som gjester deltok guvernør Dan Messansky med frue, Trygve Nesdal 

med frue fra Hønefoss RK og Gunnar Wergeland med frue fra Ringerike RK. Foruten 

gjestenes taler holdt charterpresident Sigmund Amundsen kveldens hovedtale, og Bjørn 

Devold damenes tale. Det var levende musikk til middagen ved Jan Ivar Fredriksen og han 

spilte til dans utover kvelden, så det ble et meget trivelig og verdig arrangement. 

   Et eget jubileumshefte ble skrevet til jubileet. Bjørn Knoph var redaktør og Reidar Gythfeldt 

sørget for en kunstnerisk forside. Klubbens første president, Sigmund Amundsen og klubbens 

mangeårige sekretær, Birger Garberg, ble begge hedret med Paul Harris Fellowship på festen. 

 

PRESIDENTSKIFTENE 

Klubbens presidentskifter fant tidlig en fin og litt høytidelige form. I mange år foregikk 

presidentskiftet vekselsvis på Færden og på Sætrang gård. Da var Else Marie og Jach Erichsen 

på Færden og Vesla og Håkon Eidahl vertskap for arrangementet. Else Marie og Vesla fikk 

stor anerkjennelse for sin store innsats som vertinner ved presidentskiftene.  

   Først i 1999 ble det brudd på denne tradisjonen, og da ble presidentskiftet lagt til 

Ringkollstua. I oversikten nedenfor fremgår hvor de enkelte presidentskiftene har foregått 

gjennom de 50 årene. Som regel har årsmøtet i klubben, med gjennomgang av årsberetning og 

regnskap, blitt lagt til presidentskiftet. Men de siste årene er årsmøtet holdt en/to uker før 

presidentskiftet, slik at årsberetning og regnskap bare formelt ble godkjent under 

presidentskiftet. Siden også ektefeller/samboere i de senere år er blitt invitert til 

presidentskiftene, har man på den måten unngått å bruke tid der på diskusjoner som egentlig 

hører hjemme blant klubbens medlemmer. 

Presidentskiftene har foregått på: 

- Riddergården: 30/6-70. 

- Færden gård: 29/6-71, 26/6-73, 24/6-75, 21/6-77, 

 26/6-79, 22/6-81, 21/6-83, 18/6-85, 30/6-87, 20/6-89,  

 18/6-91, 15/6-93, 20/6-95, 25/6-96, 24/6-97 og 30/6-98.  

- Sætrang gård: 27/6-72, 25/6-74, 29/6-76, 27/6-78, 24/6-80, 
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 15/6-82, 12/6-84, 24/6-86, 21/6-88, 19/6-90 og 16/6-92. 

- Hos Arne B Laeskogen, Nedre Grøndokkvei 5: 28/6-94, 26/6-2001 

- Ringkollstua: 29/6-99. 

- Quality Hotel Ringerike, Kongens gate 3: 27/6-2000.  

- Kistefos Museum: 11/6-2002, 24/6-2003. 

- Benterudstua: 22/6-2004, 21/6-2005, 20/6-2006, 12/6-2007,17/6-2008, 16/6-2009, 

 29/6-2010, 21/6-2012, 18/6-2013, 17/6-2014, 16/6-2015, 21/6-2016, 20/6-2017 

- Frimurerlosjens lokaler på Benterud 26/6-2011, 12/6-2018 

 

OVERSIKT OVER KLUBBENS PRESIDENTER

1969 - 70 Sigmund Amundsen 

1970 - 71 Nils F. Bækken 

1971 - 72 Per Lien 

1972 - 73 Kjell Fure 

1973 - 74 Finn Arild Skøien 

1974 - 75 Atle Roll-Matthiesen 

1975 - 76 Håkon Bernt Eidahl 

1976 - 77 George von Streng 

1977 - 78 Jach Th. Erichsen 

1978 - 79 Rasmus Nesdal 

1979 - 80 Einar N. Wergeland 

1980 - 81 Knut Fougner 

1981 - 82 Sigmund Rypdal 

1982 - 83 John Olav Rønning   

1983 - 84 Bjørn Knoph 

1984 - 85 Rolf Egil Skøien 

1985 - 86 Reidar Gythfeldt 

1986 - 87 Finn Hurum 

1987 - 88 Birger Garberg 

1988 - 89 Bjørn Devold 

1989 - 90 Ragnar Nøklebye 

1990 - 91 Arnfinn Lundem 

1991 - 92 Bjørn Geirr Harsson 

1992 - 93 Ole Kristian Wedum 

1993 - 94 Kåre Engebretsen 

1994 - 95 Leif Birger Grønnevik 

1995 - 96 Torolf Teslo-Andersen 

1996 – 97 Arne Broberg 

1997 - 98 Pål Skjegstad 

1998 - 99 Svein Solheim                                     

1999 – 00 Anton Gomnæs                                       

2000 - 01 Thor Andersen 

2001 - 02 Steen Blach Sørensen 

2002 - 03 Odd Brenden 

2003 - 04 Erik Moe Haugen 

2004 - 05 Alf Christian Brekke 

2005 - 06 Svein Eystein Lindberg 

2006 - 07 Harald Bjørgo 

2007 - 08 Jan Erik Berg 

2008 - 09 Øivin Fjeldstad 

2009 - 10 Ivar Blystad 

2010 - 11 Hanne Sommerstad   

2011 - 12 Sigmund Leine 

2012 - 13 Inger-Marie Blix 

2013 - 14 Ragnvald Lien    

2014 - 15 Bjørn Solhjem 

2015 - 16 Anne-Lise Rian 

2016 - 17 Viera Rozmara-Frydenlund 

2017 - 18 Endre Erlandsen 

2018 - 19 Willy Hauge 

2019 - 20 Magnar Ågotnes 
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OPPDRAG FOR ROTARY  

  

Oppdrag for distriktet og RI 

Med tiden tok en del av våre medlemmer på seg oppgaver for Rotary-distriktet eller Rotary 

Norge. Bjørn Geirr Harsson var ansvarlig for ungdomsutveksling på nasjonalt nivå Norge - 

USA - Canada i fire år fra 1988 til 1992. Ragnar Nøklebye var Distriktsguvernørens 

representant i Ringeriksområdet fra 1992 til 1995. Arnfinn Lundem var medlem og formann 

av D2310 Rotary Foundation komiteen fra 1992 til 1995.  

   Frem til 1980-tallet utga Rotary Norge årlig en bok på mellom 3 og 400 sider med tittelen 

"Norsk Rotary - Matrikkel". Den inneholdt noen få sider om Rotary og organisasjonen, og i 

resten av boken var det listet opp alle norske Rotary-klubber med deres møtedag, charterdato, 

klubbens presidenter frem til gjeldende år, samt alle klubbens medlemmer, medlemmenes 

fødselsdato, når innmeldt i Rotary, yrke, adresse, telefon, arbeidssted og telefon til 

arbeidsstedet. Omkring 1990 ble bokens tittel endret til "Norsk Rotary håndbok og 

matrikkel". Da ble Rotarys historie gjengitt sammen med mer detaljert beskrivelse av hele 

organisasjonen. Informasjonen om hver enkelt klubb og dens medlemmer var like detaljert. 

Da den siste papirutgaven av boken ble trykket i 2009, het den "Norsk Rotary årbok 2009–

2011 - Håndbok og Matrikkel" og var på 400 sider. Birger Garberg fikk den store og 

arbeidskrevende oppgave å være redaktør for "Norsk Rotary Håndbok og Matrikkel" fra 1992 

til 1995. Hans Næss var revisor for "Norsk Rotary håndbok og matrikkel" fra 1991 til 1994. 

 

PETS, distriktssamling og distriktskonferanse 

I løpet av Rotary-året arrangeres det to viktige samlinger. Den ene samlingen kalles 

distriktssamlingen, som har til hensikt å knytte rotarianere sammen for det kommende Rotary-

året og jobbe mot felles mål i distriktet. Sammen med distriktssamlingen arrangeres også 

PETS. Det står for President Elect Training Seminar, og er et eget kurs for innkommende 

presidenter. Det er distriktets guvernør for det kommende Rotary-året, som sammen med 

distriktsledelsen står for dette arrangementet. 

   Den andre samlingen er distriktskonferansen, som holdes om høsten, det vil si ganske tidlig 

i Rotary-året som starter 1. juli. Hensikten med denne konferansen er å fremme Rotarys 

program gjennom samvær med rotarianere. Distriktets årsmøte inngår i programmet. 

Guvernøren er ansvarlig for distriktskonferansen. Dermed blir det samme guvernør som har 

ansvaret for både distriktssamling med PETS tidlig i kalenderåret og distriktskonferansen mot 

slutten av kalenderåret.  

   Tidligere var ikke guvernørens ansvar for de to årlige samlingene så fastlagt som i dag. 

Derfor var det rimelig at Hønefoss-Øst RK ble bedt om å ta det tekniske ansvaret for 

distriktskonferansen i 1985 da de valgte å ha den på Sundvolden Hotel. Konferansen ble holdt 

fra 20. til 22. september, og som president i Hønefoss-Øst RK den høsten, var det naturlig at 

Reidar Gythfeldt ble formann i hovedkomiteen. 

   Første gang Hønefoss-Øst RK sto som arrangør av PETS var i 1990. Arrangementet fant 

sted på Sundvolden Hotel 3.- 4. februar med 70 deltagere. Ragnar Nøklebye som klubbens 

president hadde lederansvaret for seminaret, mens Birger Garberg hadde det tekniske og 

administrative ansvaret. Sigmund Amundsen og Leif Grønnevik hadde ansvar som ordstyrere. 

   Neste gang Hønefoss-Øst RK sto som arrangør av PETS var i mai 1995, og da i forbindelse 

med at Arnfinn Sæther i naboklubben Hønefoss RK var guvernør 1995/1996. Arrangementet 

foregikk på Sundvolden Hotel og Sigmund Rypdal i Hønefoss-Øst RK hadde hovedansvaret.  

   Sammen med Hønefoss RK arrangerte Hønefoss-Øst RK distriktssamling 1. april 2006. Den 

ble holdt på Sundvolden Hotel, og ble et vellykket arrangement 
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Guvernører fra klubben 

   Hønefoss-Øst RK har gjennom de 50 årene hatt to medlemmer som har sagt seg villig til 

guvernørvervet i distrikt 2310, og de ble begge to valgt. Harald Bjørgo var guvernør i Rotary-

året 2010/2011, efter å ha vært assisterende guvernør (AG) et par år før. Svein Eystein 

Lindberg var guvernør i 2018/2019, altså i året Hønefoss-Øst RK feirer sitt 50-årsjubileum. 

Det var en fin måte å vise ære på Rotary-distrikt 2310.  

   I Bjørgos guvernør-år var Anne Lise Rian distriktssekretær, og Per Jensen fra Ringerike RK 

økonomiansvarlig. Ivar Blystad hadde, som president i Hønefoss-Øst RK, ansvaret for PETS 

og distriktssamling, som foregikk på Sundvolden Hotel 13. og 14. mars 2010. 

Distriktskonferansen under Bjørgos guvernør-periode foregikk også på Sundvolden Hotel, 

men 25. og 26. september samme år. Da hadde Hanne Sommerstad overtatt som president i 

Hønefoss-Øst RK og fikk dermed hovedansvaret for distriktskonferansen. Flere av klubbens 

medlemmer var med i arrangementskomiteen, og Hønefoss-Øst RK hadde god støtte fra 

Hønefoss RK og Ringerike RK under disse arrangementene. 

   I Lindbergs guvernør-periode var Ingrid Solberg distriktssekretær og Bjørn H. Solhjem 

distriktskasserer. PETS og distriktssamling ble arrangert på Sundvolden Hotel 10. og 11. mars 

2018 med Viera Frydenlund som leder av arrangementskomiteen. Leder av komiteen som sto 

for distriktskonferansen, holdt på Klækken Hotel 27. oktober samme år, var Anne Lise Rian. 

Med seg hadde hun fire medlemmer i Hønefoss-Øst RK. Ved både distriktssamlingen og 

distriktskonferansen i 2018 var også flere medlemmer fra Hønefoss-Ringerike RK engasjert. 

   Både Bjørgo og Lindberg har fått mye positiv omtale for den utmerkede måten de 

gjennomførte guvernørarbeidet på. Da guvernøråret til Harald Bjørgo var omme, fikk han 

tildelt Paul Harris Fellow fra Rotary-distrikt 2310 for sin innsats som guvernør. Lindberg 

hadde allerede i 2013 blitt tildelt Paul Harris for sin innsats i Hønefoss-Øst RK og 

samfunnsnyttig arbeid, særlig med Ungt Entreprenørskap. 

 

INTERNASJONAL KLUBBKONTAKT 

En viktig Rotary-oppgave er arbeidet for internasjonal forståelse, samarbeid over grensene og 

for fred. Det første skritt i denne retning var opprettelse av en vennskapsforbindelse med 

Taarnby RK i København. Forbindelsen døde imidlertid ut efter noen år. Klubbene var 

formodentlig for forskjellige, og Hønefoss-Øst RK var ikke aktiv nok i det forholdet. Taarnby 

RK sendte jevnlig usedvanlig velskrevne og fornøyelige månedsbrev til oss i Hønefoss. 

Senere har ikke Hønefoss-Øst RK hatt formell kontakt med noen vennskapsklubb. 

 

ROTARYS UNGDOMSUTVEKSLING 

Rotarybevegelsen har bygget opp et internasjonalt nettverk for å tilby ungdom å bo og gå på 

skole i andre land. Programmet er utviklet for å gi konkret og praktisk innhold i Rotarys 

målsetting om "å arbeide for internasjonal fred og forståelse gjennom vennskap over 

landegrensene."  

   Hvert år utveksles på verdensbasis tusenvis av ungdom som gjennom Rotarys 

ungdomsprogram får lære om andre lands kultur og levemåte. Utvekslingen omfatter ungdom 

i videregående skole og varer i ett skoleår. Følgende kreves av en utvekslingsstudent: 

• Mellom 16 og 18 år 

• Avsluttet 1. eller 2. klasse i videregående skole 

• Være skolemessig blant klassens beste tredjedel 

• Sosial og utadvendt 

• Også barn av rotarianere kan søke 

Utvekslingsstudenten betaler selv reise tur/retur, forsikring og noen felles-kostnader. 

Vertsfamilien dekker opphold, og klubben dekker språkkurs, skolegang, utgifter til 

fellessamlinger for utvekslingsstudentene. Vertsklubben dekker også lommepenger hver 

måned under oppholdet. Summen for månedlige lommepenger fastsettes av Rotary sentralt. 
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Norge kan delta med utvekslingsstudenter til USA, Canada, Mexico, Brasil, Taiwan, Japan, 

Australia, New Zealand, Sør-Afrika og de europeiske landene Tyskland, Sveits, Spania, 

Frankrike, Italia og Belgia. 

   Ungdomsutvekslingsprogrammet i Rotary skiller seg ut fra utvekslingsprogrammene i andre 

organisasjoner først og fremst ved at Rotary-programmet opererte med tre vertsfamilier i løpet 

av utvekslingsåret. I andre utvekslingsprogram bor studenten hos samme vertsfamilie 

gjennom hele skoleåret. I Rotary tror man at studenten får en bedre innsikt i landets kultur og 

levemåte ved å bli kjent med flere familier. 

   Skoleåret 1987/88 var Hønefoss-Øst RK vertskap for sin første utvekslingsstudent. Det var 

Teresa Cunningham, fra USA. Hun gikk på Ringerike gymnas, lærte seg raskt norsk og var en 

fin representant for utvekslingsstudentene. Derfor var det lett for klubben å bestemme seg for 

å fortsette med ungdomsutveksling. Teresa holdt senere god kontakt med klubben gjennom 

mange år, og var flere ganger tilbake på Ringerike og besøkte sine gamle vertsfamilier og 

Hønefoss-Øst RK. 

  Klubben fulgte opp med nye studenter i ungdomsutvekslingen årene 1988/1989 og 

1993/1994. Men den siste studenten var ikke så vellykket som de tidligere. Jody, som han het, 

lærte heller ikke å snakke norsk, selv om han forsto det ganske bra. Dermed ble det et lengre 

opphold i klubbens aktivitet med ungdomsutveksling. Fra 2002 har Hønefoss-Øst RK gått 

sammen med de andre to Rotary-klubbene i Hønefoss om ungdomsutvekslingen, som fortsatte 

i 2008/2009 helt frem til 2016/2017. Da prøvde klubben utveksling med Australia, Canada og 

Tyskland, som alle ble betegnet som vellykkede. I oversiktsform ser klubbens aktivitet i 

ungdomsutvekslingsprogrammet slik ut: 

 

År Innkommende student Utreisende student 

1987/1988 Teresa Cunningham, Lancaster, Ohio, 

USA  

Tvillingene Tove Mette og  

Ann Kristin Engebretsen, Hole 

1988/1989 Jessica le Funck, Lodi, Ohio, USA (Ingen ut, siden Hønefoss-Øst RK 

hadde sendt ut 2 året før) 

1993/1994 Jody Ray Fitzgerald, New Mexico, 

USA 

Thomas Bjella, Hole 

2000/2001 
(alle 3 klubbene) 

Vanesak Woodly, Australia Trine Aslaksrud, Hønefoss 

2001/2002 
(alle 3 klubbene) 

Edwina Frances Lawson, Australia Endre Hareide Hallre, Haugsbygd 

2003/2004 
(alle 3 klubbene) 

Francis Moreno Garcia, Mexico Anne T. Kolstad, Hønefoss 

2005/2006 
(alle 3 klubbene) 

Matthew Hogg, Canada Martine Salomonsen, Hønefoss 

2008/2009 
(alle 3 klubbene) 

Ethan Manthey, Minnesota, USA Caroline Western Torgersen, Hønefoss 

2010/2011 
(alle 3 klubbene) 

Conny Lynn Regier, Windsor, Canada Sebastian Endrerud Salomonsen, 

Hønefoss  

2011/2012 
(alle 3 klubbene) 

Jonathon Tucker Ready, Pennsylvania, 

USA 

Sebastian Staff, Tyristrand  

2012/2013 
(alle 3 klubbene) 

Mary Sanford, Minnesota, USA Line Berg Almestrand, Hønefoss  

2015/2016 
(begge klubbene) 

Meghan E. Kelly, Pennsylvania, USA May Iren Kårbø, Haugsbygd 

2016/2017 
(begge klubbene) 

Greta Vehring, Tyskland Ulrik Berg Rian, Hønefoss 

 

   Vertsfamilier for de innkomne studentene var både blant klubbens medlemmer og andre. En 

familie som var heldig å få med en sønn eller datter i utvekslingsprogrammet, følte ofte en 

forpliktelse til å være vertsfamilie for den innkommende studenten. I dette skriftet blir bare 

vertsfamilier med medlemmer fra Hønefoss-Øst RK nevnt. 
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   De fra Hønefoss-Øst RK som var vertsfamilier de første årene var Jannicke og Christian 

Brekke, Ruth og Birger Garberg, Karen Johanne og Finn Arild Skøien, Eli og Kåre 

Engebretsen, Tove og Erling Bogstad. For de innkomne utvekslingsstudentene på 2000-tallet 

har Anne-Lise og Dagfinn Rian, Lill og Bjørn Solhjem vært vertsfamilie i tillegg til Mabel og 

Svein Eystein Lindberg. Anne-Lise og Dagfinn Rian har vært vertsfamilie for flere studenter i 

Rotarys utvekslingsprogram. 

   Rådgivere for studentene frem til 1995 var Margit og Bjørn Geirr Harsson og Eva og Reidar 

Gythfeldt. I denne perioden var Bjørn Geirr klubbens utvekslingsansvarlige (Youth Exchange 

Officer, YEO). Fra 1998 var Endre Erlandsen YEO, og fra 2006 overtok Ragnvald Lien 

denne funksjonen frem til 2013. Siden 2017 har Hanne Sommerstad vært YEO i Hønefoss-

Øst RK. Hanne Sommerstad med ektefelle Roy Hansen var rådgivere og hadde mye hyggelig 

kontakt med Greta Vehring. Ragnvald Lien var rådgiver for Ethan Manthey og Jonathon 

Tucker Ready. Ragnvald hadde den store fordelen i sin rådgivningsvirksomhet at han var 

rektor på Ringerike videregående skole, og dermed kjente alle sider ved skolen. 

 

GROUP STUDY EXCHANGE (GSE) 

Rotarys Group Study Exchange program (GSE) er et kultur- og yrkesutvekslingsprogram for 

forretningsfolk og fagfolk mellom 25 og 40 år, det vil si personer som er i en tidlig fase av 

karrieren. Programmet gir reise tilskudd for en gruppe på 4 - 5 personer til å besøke og møte 

tilsvarende yrker i andre land. I fire til seks uker opplever gruppens medlemmer vertslandets 

kultur og arbeidsliv, observerer hvordan deres yrker praktiseres i vertslandet, utvikler 

personlige og faglige relasjoner, og utveksler ideer. I en typisk fire-ukers tur får deltagerne i 

fem fulle dager med yrkesbesøk, 15 til 20 klubbpresentasjoner, 10-15 formelle jobb-besøk og 

sosiale arrangementer. De Rotary-klubbene som er verter for GSE, sørger for overnatting og 

et interessant program under oppholdet. Et GSE-besøk aktiverer mange medlemmer i 

vertsklubben. 

Hønefoss-Øst RK har deltatt i gjennomføringen av Distriktets GSE slik: 

 

-  I mai 1979 mottok Hønefoss-Øst RK sammen med Hønefoss RK studiebesøk av fem 

deltakere fra Australia under ledelse av Lindsay Archer. Det ble bl. a. arrangert 

audiens hos HM Kong Olav, og Slottsplassbesøk under barnetoget 17. mai. Dessuten 

ble det arrangert Intercitymøte under besøket. 

 

-  1984 deltok to mann fra vårt område - Rolf Aase og Stein Torgersbråten på Rotary-

distrikts 2310 på en 6-ukers GSE- tur til India. 

 

- I mai 1985 var det gjenvisitt fra India hvor Hønefoss-Øst RK samarbeidet med 

Hønefoss RK. Sveinung Hirth hadde ansvaret for opplegget. Reidar og Eva Gythfeldt 

var en av vertsfamiliene. 

 

- I juni 1991 var det studiebesøk fra Australia med fem kvinnelige deltakere under 

ledelse av Tim Young. Finn Hurum var koordinator for besøket og hadde vertsansvar 

sammen med Reidar Gythfeldt og Bjørn Geirr Harsson. Det var bl. a. lagt opp til 

hyttebesøk hos Lorentz Simonsen. 

 

- I juni 1993 hadde Hønefoss-Øst RK besøk fra USA og Canada. Hønefoss RK hadde 

koordineringsansvaret, mens Hønefoss-Øst RK hadde bl. a. ansvar for Intercitymøtet. 

Bjørg og Arne B. Laeskogen hadde vertsansvar. Finn Hurum, Sigmund Rypdal og 

Bjørn Geirr Harsson hadde ansvaret for GSE-gruppens besøksopplegg. 
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- I mai 1997 hadde Hønefoss-Øst RK besøk fra Brasil. Hønefoss-Øst RK hadde 

koordineringsansvar ved Finn Hurum. Birger Garberg, Steen Blach Sørensen, Arnfinn 

Lundem, Asbjørn Nilsen. Arnfinn Rian fra Ringerike RK hadde vertsansvar. 

 

 

- I mai 2002 kom en GSE-gruppe på fem fra Sør-Afrika og Namibia. 

 Lorentz Simonsen, Harald Bjørgo, Chr. Brekke, Erik Maartmann-Moe og Steen Blach 

Sørensen var vertskap for dem. 

 

- I mai 2007 kom en GSE-gruppe på fem personer fra Canada. Klubben fikk god 

kontakt med dem, og anbefalte i årsberetningen en GSE hvert femte år. Samme året 

deltok Finn Holm som representant fra Hønefoss-Øst RK i en GSE-gruppe som 

besøkte Canada. Holm hadde egen blogg i Ringerikes Blad under reisen, så han gjorde 

mye for at opplegget med GSE kunne bli allment kjent. 

 

- I mai 2011 var Hønefoss-Øst RK vertskap for fire GSE-deltagere pluss en leder fra 

Brasil. Verter var Arne Berg, Steen Blach Sørensen, Vigdis Stenberg, Magnar Ågotnes 

og Anne Lise Rian. 

 

RYLA 

RYLA står for Rotary Youth Leadership Award, som er Rotarys ledelsesseminar for ungdom. 

I Norge ble RYLA første gang arrangert i 1985, og siden har det i alle år vært nye RYLA-

samlinger, helst i mars måned. Målsettingen for RYLA har vært å gi fremtidens ledere 

impulser og ideer til godt lederskap innen næringsliv, organisasjonsliv og forvaltning. 

Målgruppen er ungdom av begge kjønn i alderen 19 - 24 år, og i noen tilfeller 18 - 35 år. 

Deltagere på RYLA skal ha vist initiativ, evner og vilje til sosialt medansvar ved å ha påtatt 

seg lederverv innen speidervirksomhet, musikkorps, elevråd, studentorganisasjoner eller 

lignende organisasjoner.  

   RYLA-seminarene gjennomføres distriktsvis, og går over en lang helg. Deltagerantallet 

varierer, men vil vanligvis være høyere enn 15. Foreleserne er høyt kvalifiserte personer, og 

efterfølgende diskusjoner foregår vekselsvis i plenum og grupper.  

   RYLA-kandidater fra Hønefoss-Øst RK blir i eftertid invitert til klubben for å fortelle om 

sine erfaringer fra seminaret, og vi har fått mange positive tilbakemeldinger fra RYLA-

deltagere.  

   Fra Hønefoss-Øst RK har følgende personer deltatt på RYLA-seminar: 

 

År RYLA-deltager fra 

Hønefoss-Øst 

1992 Espen Henriksen 

1998 Per Christian Frøyslie 

2003 Endre Hareide Hallre 

2004 Mads Holmeren 

2007 Anders Næstvold 

2008 Andre Skeie 

2010 Ingvild Solhjem og 

Andreas Nydal 

2014 Anne Cathrine Strande Straube 

2015 Alexander Moholdt 

2016 Simen Stenersen 

2017 Vilde Bang Foss 

2018 Audun Hovda 

2019 Emil Andre Larsen  
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   Hønefoss-Øst RK var ansvarlig for RYLA-seminaret i 2010. Det foregikk på Sundvolden 

Hotel fra 17. til 20. mars, med 46 deltagere i alderen 18 til 30 år. Inger Marie Blix var leder for 

arrangementskomiteen, og de øvrige i komiteen var Thor Andersen, Svein Eystein Lindberg, 

Finn Holm og Arnfinn Lundem. Klubben fikk mange gode tilbakemeldinger både på program og 

gjennomføring. 

   Også i 2011 var Hønefoss-Øst RK ansvarlig for RYLA-seminaret. Samme komite sto igjen bak 

arrangementet, som også dette året ble holdt på Sundvolden Hotel. Seminaret ble avsluttet med 

stående applaus fra deltagerne. 

 

INN PÅ INTERNETT 

I løpet av Rotary-året 2002 - 2003 fikk klubben etablert seg på internett med egen hjemmeside: 

www://Rotary.no/honefoss-Ost. De som fikk æren av dette var Tone Kristiansen, Harald Bjørgo, 

Arne Broberg, Birger Garberg og Leif Grønnevik. Hjemmesiden ble videre utviklet av Finn 

Holm og i de siste årene har Harald Bjørgo gjort en stor innsats. I dag kan man gå inn på 

http://honefoss-ost.rotary.no/ 

og slik ser den ut: 

 

Ved å gå inn på de ulike feltene får man god innsikt i hva som foregår i Hønefoss-Øst Rotary-

klubb. 

 

FRA TRE TIL TO ROTARY-KLUBBER PÅ RINGERIKE 

Hønefoss RK sto bak etableringen av Ringerike RK mars 1986. Men rekrutteringen til 

moderklubben var mangelfull, og utover på 2000-tallet ble medlemssituasjonen i Hønefoss RK 

kritisk. På initiativ fra Hønefoss RK ble det fra oktober 2012 til mars 2013 holdt flere møter i en 

egen komite med 5 representanter fra Hønefoss RK, tre fra hver av Hønefoss-Øst RK og 

Ringerike RK. Komiteens mandat gikk ut på å vurdere en fusjon av alle de tre Rotary-klubbene 

til en klubb. Til sammen hadde de tre klubbene ca. 120 medlemmer, de konkurrerte om 

samfunnsnyttige prosjekter, de samme foredragsholdere og bedriftsbesøk til de samme 

bedriftene. Et motargument var at en Rotary-klubb på rundt 100 medlemmer ville være for stor 

for et trivelig indre miljø. 

http://honefoss-ost.rotary.no/
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   Forslaget om fusjon av de tre Rotary-klubbene ble behandlet internt i hver av klubbene. På 

ekstraordinært årsmøte vedtok både Hønefoss RK og Ringerike RK å slå sammen Rotary-

klubbene til en klubb. I Hønefoss-Øst RK mente man at klubben fungerte så godt i dagens 

situasjon, at medlemmene der ikke så behov for å endre på klubbstrukturen. I Hønefoss-Øst RK 

hadde vi tatt rekrutteringen på alvor helt siden 1980-tallet, så aldersfordelingen i klubben var 

tilfredsstillende. Derfor stemte medlemmene i Hønefoss-Øst RK mot sammenslåing, og klubben 

fortsatte i samme form som før.  

   Den 1. juli 2013 fikk den fusjonerte klubben sin formelle godkjenning fra RI i Geneve. 

Samtidig fikk den navnet Hønefoss-Ringerike Rotary-klubb.  
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Foto fra ulike arrangementer i Hønefoss-Øst Rotary-klubb 
i tiden 2001 - 2019 

 

 

 
 
Fra presidentskiftet 26. juni 2001. Bildet er tatt i hagen hjemme hos Arne Laeskogen i 
Sundvollen. 
 

1. rekke fra v: Bjørn Geirr Harsson, Knut Fougner, Rolf Gandrud, Ragnar Nøklebye, Arne 
Berg, Arne Broberg, Sigmund Leine, Rolf Skøien, Jan Erik Berg. 

2. rekke: Erik Maartmann-Moe, Lorentz Simonsen, Tone Kristiansen, Elin Kristiansen, Steen 
Blach Sørensen, Thor Andersen, Svein Eystein Lindberg, Arne Holth, Pål Skjegstad. 

3. og 4. rekke: Jan Helge Østlund, Atle Roll-Mathiesen, Olav Laurhammer, Anton Gomnæs, 
Svein Solheim, Bjørn Olav Solberg, Arne Laeskogen, Arnfinn Lundem, Øyvind 
Syversen, Odd Brenden, Erling Bogstad, Birger Garberg, Sigmund Amundsen.  
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Over: To foto fra møtelokalene i  

Quality Hotel Ringerike 

 "Hønefoss-rommet",  
26. august 2003. 

 
 
 

Til h: Harald Bjørgo orienterer, mens 
president Erik Moe Haugen og Tubben 

lytter. 
26. august 2003. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

To foto fra ”Skauturen” til Arne  

 
 

Laeskogens hytte ved Tyrifjorden 2. sept. 2003. 
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Til h: Fra skauturen til Retthella  
7. september 2004. Stående Chr. 

Brekke med hånden på Svein Solheim. 
På raden mot oss, fra v: Harald Bjørgo, 

Odd Brenden, Erik Maartmann-Moe, 
Bjørn Knoph. 

 
 

 
 

 

Tre foto fra sommermøtet på hytta til 
Asbjørn Holth i Åsa, 10. august 2004.  

 
Over fra v: Gjest, Asbjørn Holth, Finn 

Hurum, Birger Garberg, Rolf Gandrud, 
Bjørn Knoph og Svein Solheim.   

Over til høyre, personer fra v: ukjent, 
ukjent, Tubben, Sigmund Rypdal, Bjørn 
Devold, Jan Erik Berg, Chr. Brekke og 

Atle Roll-Mathiesen. 
 

Bildet til høyre: Egil Brustad og Arne 
Broberg, 10. august 2004. 

 
Under fra bruktboksalget på 

Riddergården 
4. september 2005. 
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Over: To foto fra skauturen til Retthella 
13. september 2005. 
 
Over til v. fra v: Bjørn Geirr Harsson, 
Ragnar Nøklebye, Odd Brenden, Jan 
Erik Berg, Svein Eystein Lindberg, 
Sigmund Rypdal, Birger Garberg, Thor 
Andersen, Chr. Brekke, Finn Hurum, 
Erling Bogstad. 
 
Til venstre: Guvernør Tore A. Solem 
overrekker banner til presidenten 
Hønefoss-Øst, Svein Eystein Lindberg, 
på klubbmøtet 1. november 2005 

 
 

 
De tre fotoene nedenfor er fra ved-

dugnaden 9. mai 2006. 
Til v: ”Ved-general” Chr. Brekke med 

motorsagen på Helgelandsmoen. 
 
 

Under fra v. rundt bordet: Egil Brustad, 
Arne Broberg, Svein Eystein Lindberg, 

Hanne Sommerstad, Chr. Brekke, 
Arnfinn Lundem, Inger-Marie Blix, 

Harald Bjørgo, Anne-Lise Rian, Jan Erik 
Berg. 
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Opptak av 6 nye kvinner i klubben  
16. mai 2006 i Quality Hotel Ringerike. 
Fra v: Anne-Lise Rian, Mette Svingen, Marianne 

Slåtte, Inger-Marie Blix, Hanne Sommerstad, 
Nita Vørner Bjerke, president Svein Eystein 

Lindberg.  
 
Over til h: President Svein Eystein Lindberg 
ønsker innkommende president Harald Bjørgo 
lykke til ved presidentskiftet på Benterudstua 
20. juni 2006. 
 
Til h: Fra skauturen til Arne Laeskogens hytte 
ved Tyrifjorden, 29. august 2006 
 

 

  

Over til v: Fra veddugnaden på 
Helgelandsmoen 7. mai 2007 under sjauingen. 
Fra v: Arne Berg, Chr. Brekke, Egil Brustad, 
Erling Bogstad, Tubben, Arne Broberg og 
Harald Bjørgo. 
 
Over til h: Avslutningen 9. mai samme år. Fra v: 
Einar Wergeland, Harald Bjørgo, Chr. Brekke 
(på vedstabelen), Finn Arild Skøien (på kne), 
Odd Brenden og Bjørn Geirr Harsson. 
 
Til h: Klubben på bedriftsbesøk hos Tronrud 
Engineering på Eggemoen 4. sept. 2007. Fra v: 
Ragnvald Lien, Arne Laeskogen, Finn Hurum, 
Øivin Fjeldstad, Ola Tronrud og Arne Broberg. 
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Over til v: Lorentz Simonsen deklamerer 
dikt under julemøtet 18. desember 2007. 
Sittende fra v: Ivar Blystad (bakfra), Jan 
Helge Østlund, Thor Andersen og Odd 
Brenden. 
 
Over til h: Påtroppende president Øivin 
Fjelstad overrekker den tradisjonelle 
klubben til avtroppende president Jan 
Erik Berg under presidentskiftet 17. juni 
2008 på Benterudstua. 
 
Til v: Tradisjonell spekemat på middagen 
under presidentskiftet 17. juni 2008. Fra 
v: Ragnvald Lien, Chr. Brekke, Bernt Ivar 
Gaarder og Finn Holm forsyner seg. 

 
 

 
Til v: Fra middagen ved presidentskiftet 
17. juni 2008 på Benterudstua. 
 
 
Under to foto fra skauturen til Arne 
Laeskogens hytte ved Tyrifjorden  
26. august 2008. 
Til venstre, rundt bordet fra v: Inger-
Marie Blix, Vigdis Stenberg, Arne 
Broberg og Harald Bjørgo. 
 
Til h: kveldsstemningen 26. august 2008. 
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Til h: Fra bedriftsbesøket på nye Hønefoss 
fotballstadion 24. mars 2009. 
 
Under fra bedriftsbesøket i Tinghuset  
14. april 2009. Bakre rekke fra v: Leif Grønnevik, 
Tubben, Jan Berg, Egil Brustad, Thor Andersen. 
Fremre rekke: Bjørn Devold, Einar Wergeland, 
Marianne Slåtte.  
Bildet til h, sittende fra v: Arnfinn Lundem, Harald 
Bjørgo, Ragnvald Lien, Rolf Gandrud, Endre 
Erlandsen, Erling Bogstad, Sigmund Rypdal, Bernt 
Ivar Gaarder, Jan Helge Østlund, Erik Moe 
Haugen, Rolf Skøien og Svein Eystein Lindberg. 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
Fotoet til h. og de to fotoene under er fra ved-
dugnaden på Helgelandsmoen 4. og 5. mai 2009. 
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Alle fotoene på denne siden er fra klubbens 40-års 
jubileum 15. mai 2009. 
 
Øverst:   Fra bordsetet i Gildehuset.  
I midten: Chr. Brekke mottar Paul Harris fra 

president Øivin Fjeldstad. 
 
Nederst: Kveldens glimrende toastmaster Hanne 

Sommerstad. Ved hennes venstre side 
Harald Bjørgo, ved hennes høyre side 
Thor Andersen. 

 
Øverst: Chartermedlemmene mottar 

hedersdiplom fra president Øivin 
Fjeldstad. Stående fra v: Arne 
Laeskogen, Bjørn Knoph, Rolf 
Skøien og Finn Arild Skøien. 

I midten: Bjørn Geirr Harsson mottar Paul 
Harris. 
 
Nederst, fra v: Kjell Gjerdalen fra Hønefoss 

RK, Marit Henriksen fra Ringerike 
RK, Øivin Fjeldstad, Inger-Marie Blix, 
guvernør Lars W. Eide, Sissel Bjørgo 
og Ivar Blystad.  
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Presidentskiftet juni 2010, på Benterudstua. 
 

 
Harald Bjørgo utnevnes til Guvernør for Rotary-distrikt 
2310, på Benterudstua juni 2010. 

 

 
Kaffen før møtet 5. juni 2012. Fra v: Tubben, Thor 
Andersen, Bjørn Knoph, Magnar Ågotnes, Finn Hurum, 
Viera Rozmara- Frydenlund.  
 

 
Avtroppende president Sigmund Leine overlater klubbe 
til påtroppende president Inger-Marie Blix, 
Benterudstua juni 2012. 

 
Bruktboksalget i Fengslet, november 2013. Anne-Lise Rian 
har bokvakt. 
 
Til høyre: Bøkene i midtgangen. Rommene inn til sidene var 
også fylt med bøker. 
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Presidentskiftet på Benterudstua, juni 2014, Bjørn Solhjem 
overtar efter Ragnvald Lien. 
 

 
Sommermøtet i august 2014, på Leinestranda hos Arne 
Berg. 
Fra v: Finn Hurum, Bjørn Devold, Anne-Lise Rian, Arnfinn 
Lundem, Thor Andersen, Sigmund leine, Christian Brekke 
(bakfra), stående president Bjørn Solhjem. 

 

 
Bjørn Knoph, Finn Hurum, Bjørn Solhjem, på møte i januar 
2015. 
(WH) 
 

 
Bjørn Devold og Sigmund Rypdal i forgrunnen, møte i januar 
2015. 
(WH) 

 
Presidentskiftet i Benterudstua, juni 2015. Bjørn Solhjem 
overlater presidentvervet til Anne-Lise Rian. 
 

 
Hønefoss-Øst Rotary-klubbs styre ved presidentskiftet, 
Benterudstua, juni 2016. Fra v: Svein Solheim, Ragnvald 
Lien, Viera Rozmara-Frydenlund, Anne-Lise Rian, Erling 
Bogstad, Endre Erlandsen.  
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Presidentskiftet ved Benterudstua juni 2016. Første gang 
presidentskiftet foregår mellom to kvinner. Anne-Lise Rian 
overleverer kjedet til president Viera Rozmara-Frydenlund. 
(WH) 
 

 
Veddugnad på Helgelandsmoen mai 2017. Fra v: Ingrid 
Solberg, Finn Arild Skøien, Thor Andersen, Ragnar 
Nøklebye, Viera Rozmara-Frydenlund, Svein Eystein 
Lindberg, Harald Bjørgo, Magnar Ågotnes, Arnfinn Lundem, 
Stein Tore Paulsen, Sigmund Leine, Bjørn Solhjem. 
 
Under: Fra samme veddugnad på Helgelandsmoen. Fra v: 
Thor Andersen, Magnar Ågotnes, Sigmund Leine, Stein 
Tore Paulsen, Bjørn Solhjem, Finn Arild Skøien, Harald 
Bjørgo. 

 

 
Møte i vanlige møtelokaler på hotellet, august 2017. Fra v: 
Arnfinn Lundem, Sigmund Leine, Viera Rozmara-Frydenlund, 
Svein Eystein Lindberg, Thor Andersen, Arne Berg, Ingrid 
Solberg (så vidt synlig), Sigmund Rypdal. (WH) 
 

 

 
 
 

 
Byvåpenrelieffet klargjøres for avduking 25. august 2018 ved 
Pottemakerbakken i Hønefoss (Nordsida).  
Et samarbeidsprosjekt mellom Hønefoss-Ringerike RK og 
Hønefoss-Øst RK. (WH) 
 
Til høyre: Svein Eystein Lindberg besøker Hønefoss-Øst RK i 
august 2018, som guvernør for Rotary-distrikt 2310. 
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Deltagerne på Hønefoss-Øst Rotary-klubbs møte 23. april 2019 i Scandic Hotel. 
 

Sittende fra v: Svein Berg, Endre Erlandsen, Finn Arild Skøien, Willy Haugli, Anne-Lise Rian, Steen Blach Sørensen, Leif 
Grønnevik, Erik Moe Haugen.  
Stående fra v: Erling Bogstad, Hans Petter Karlsen, Ove Erik Helgesen, Tove Eilertsen, Sigmund Leine, Harald Bjørgo, Arnfinn 
Lundem, Ingrid Solberg, Viera Rozmara-Frydenlund, Hanne Sommerstad, Magnar Ågotnes, Bjørn Geirr Harsson. 
 
 

 


